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Tarihi büyük kahramanlık örnekleriyle dolu 
yüce Türk milletinin Kurtuluş Savaşı’ndaki eşsiz 
mücadelesi ve üstün fedakârlıklarıyla kurulan 
Cumhuriyet, gücünü millî şuurdan alan 
görkemli bir zaferin sonucudur.

Millet iradesinin vücut bulduğu 
Cumhuriyetimizin 99. yılını kutlamanın 
onurunu yaşarken Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah 
arkadaşları ile millî egemenlik uğrunda 
mücadele eden herkesi rahmet, minnet ve 
saygı ile anıyoruz.

Bağımsızlığımızın simgesi Cumhuriyet 
Bayramımız kutlu olsun!



Bitki Islahı ve Tohumculuktaki Gelişmeler Işığında Yeni Hedefler

İnsanoğlunun en temel ihtiyaçlarının başında beslenme 
gelmektedir. Son yıllarda dünyamızın yaşamış olduğu 
COVİD-19 pandemi süreci tüm insanlığa gıdanın önemini 
bir kez daha altını çizerek hatırlatmıştır. Teknoloji ne kadar 
gelişirse gelişsin, günlük hayatı ne kadar kolaylaştırırsa 
kolaylaştırsın sonuçta; elindeki cep telefonunu, bilgisaya-
rını, dijital saatini v.s. yiyerek hayatını sürdüremeyeceğini 
anlayan insanoğlu bitkisel üretimi ve onu üretin çiftçilerin 
önemini anlamak zorunda kalmıştır. Bitkisel üretimin ve 
insan gıdasının temel başlangıç materyali olan tohumluk 
aynı zamanda hayvanların beslenmesi için üretim yapı-
lan bitkisel yem maddesi üretimin de olmazsa olmazıdır. 
Tohumluk olmadan hiçbir tarımsal üretim gerçekleştiri-
lemez. Son yıllardaki gelişmeler göstermiştir ki; her dev-
let kendi vatandaşının gıda güvenliğini sağlamak için 
gerekli bütün tedbirleri almakta, gerekirse ihracat ya-
sakları getirmektedir. Dolayısıyla, kendi toplumumuzun 
gıda güvenliğini sağlayabilmemiz için bitkisel üretimimizi 
yapabilecek kendi milli tohumluğumu üretmemiz bir zo-
runluluktur.
Türkiye’de bitkisel AR-GE Faaliyetleri 1880’li yıllarda 
başlamıştır. Önümüzdeki yıl 100. yılını kutlayacağımız 
Cumhuriyetimizin kuruluşundan itibaren değişik böl-
gelerde tahıl üretimi yapan çiftçilerimizin ihtiyacı olan 
kaliteli tohumu temin etmek üzere kurulan tohum ıslah 
istasyonlarının sayıları düzenli bir şekilde artmıştır.  Bu 
istasyonlarda bölge çiftçilerinin üretimde kullanaca-
ğı kaliteli tohumlukların üretimi ve dağıtımının yanı sıra 
buğday, arpa, yulaf ve çavdar gibi önemli bitki türlerinde 
ıslah çalışmalarına başlanmıştır. Tohumculuk faaliyetle-
ri içerisinde yer alan çeşit geliştirme çalışmaları 1980’li 
yılların başlarına kadar bugün Tarımsal Araştırmalar ve 

Politikalar Genel Müdürlüğünü (TAGEM) oluşturan araş-
tırma enstitüleri tarafından yürütülmüş ve geliştirilen bu 
çeşitler Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü (TİGEM) tara-
fından tohumlukları üretilerek çiftçilerimize ulaştırılmıştır. 
Ülkemize 1980’li yıllarının başlarına kadar kamu ağırlıklı 
yürütülen tohumculuk faaliyetleri getirilen yasal düzen-
lemelerle yavaş yavaş özel sektörün de bu alana girme-
sine ve gelişmesine fırsat vermiştir. 1984 ve 1985 yılların-
da uygulamaya giren mevzuat çerçevesinde tohumculuk 
sektörümüz özel sektör kuruluşlarına da açılmış olup yıl-
lar itibariyle özel sektör araştırıcı kuruluş yetkisine sahip 
kuruluşlarımızın sayısı hızla artmıştır.  Bugün itibariyle 
48 kamu, 264 ü özel sektör olmak üzere toplamda 312 
araştırma kuruluşu Tarımsal Araştırma Geliştirme ve ıs-
lah faaliyetlerini sürdürmektedir.  Tohumculuk sektörünü 
hareketlerin ve cazip hale getiren diğer bir husus 2004 
yılında çıkarılan yeni bitki çeşitlerinin korunmasına ilişkin 
kanun ve 2006 yılında çıkarılan 5553 Sayılı Tohumculuk 
Kanunu ile birlikte Türkiye Tohumcular Birliğinin kurul-
ması olmuştur. 
Tohumculuk sektörünün tamamını temsil eden Türkiye 
Tohumcular Birliği ve bağlı alt birliklerin TC Tarım ve Or-
man Bakanlığı ile birlikte sektörün önünü açan mevzuat 
düzenlemelerinin yapılması ve ortaya çıkan sorunların 
çözümü için bakanlıkla birlikte iş birliği ve uyum içeri-
sinde çalışması sektörün bugünkü başarıyı yakalamasını 
sağlamıştır. 
Tohumculuk sektörümüz 2000’li yılların başında 150 bin 
ton tohumluk üretebilmekte iken,  2021 yılı tohumluk 
üretimimiz 1.300 bin tonu geçmiş durumdadır. 
Türk tohumculuk sektörünün yakalamış olduğu bu başa-
rı kamuoyunda pek bilinmemekte ve sektörü oluşturan 

SELAMİ YAZAR
Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) Yönetim Kurulu Başkanı 
Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı
iletisim@turktob.org.tr



ıslahçısı, tohum üreticisi, süs bitkileri, fidan, fide üreticisi, 
tohum sanayicisi ve tohum dağıtıcısı hak ettikleri takdiri 
bir kenara bırakın haksız itham ve iftiralarla karşı karşı-
ya kalmaktadır. Tohumluk firma sayısı 2000’li yıllarda bir 
elin parmağını geçmeyecek kadar iken 2022 yılı itibariyle 
bu sayı 1000 aşmıştır. Bu firmaların 264 tanesi bakan-
lıktan araştırmacı kuruluş belgesi almış, ıslah yapan ve 
yapmaya başlayan firmalardır.
Ülkemiz tohumculuk sektörünün yakalamış olduğu bu 
başarının devamlılığı ve sürdürülebilirliği için tohum 
firmalarının kendi çeşitlerinin ıslah etmek için yatırım 
yapmaya başlaması bir zorunluluk olarak karşımızda 
durmaktadır. Islah çalışmaları uzman ıslahçı, yeterli alet 
ve donanım, ekipman gerektiren, süreklilik arz eden ve 
pahalı çalışmalardır. 
Bitkisel üretimin temelini oluşturan tohumluk ve bu to-
humluğun ait olduğu çeşit bir teknolojidir, bir emeğin 
ürünüdür ve ekonomik önemi sahiptir. Dolayısıyla to-
humculuk faaliyetleri bütün dünyada bir endüstriyel faa-
liyet olarak kabul edilmektedir.
Islah çalışmaları bitmek bilmeyen bir yarıştır. Islahçı istik-
rar ister, istiklal ister ve istikbal ister. Bu yarışta çağın ge-
rektirdiği bilgi, beceri ve seleksiyonda etkili tecrübeli bitki 
ıslahçıları ile alet - ekipmana sahip olmayan ıslah prog-
ramları öne geçemez. Dolayısıyla yeni sermaye birikimi 
sağlamış yerli tohumluk firmalarımızın dünyada faaliyet 
gösteren diğer firmalar ile rekabet edebilmeleri için ortak 
ıslah çalışmaları ile güçlerini birleştirmesi gerekmektedir.
Değişik yöntemlerle ve ortak projelerle milli teknolojimi-
zi güçlendirme, çeşitlendirme ve orta vadede bölgemiz, 
uzun vadede ise dünya ile rekabetçi bir konuma geti-
rilmesi gerekmektedir. Bu çalışmaların yürütülmesi için 
ortak ıslah projelerine uzun süreli destekler verilerek bu 
tür yapıların oluşumu cazip hale getirilmelidir.  Artık ülke-
mizde tohumluk üretimine, kullanımına desteğin yanında 
değişik destekleme modelleri ile ıslah projeleri destekle-
nerek milli çeşit geliştirme çalışmaları teşvik edilmelidir. 
Aksi takdirde COVİD-19 pandemi sürecinde olduğu gibi 

ülkelerin sınırları kapandığında yurt dışından getirilen to-
humluklarla arla üretim yapmak zorlaşacaktır. Bu neden-
le firmaların AR-Ge ye yatırım yapması tohumculuğun 
sürdürülebilirliği için kaçınılmazdır.
Ülkemizin tohumculuk sektörünün sürdürülebilir büyü-
meye devam edebilmesi ve bölgenin tohumculuk üssü 
olabilmesi kendi milli teknolojisini geliştiren yani tohumu 
ıslah eden güçlü özel yapılanmalara ihtiyacı var. Dünyada 
ve ülkemizde tohumculuk sektörü yıllar içerisinde geliş-
me göstermekte olup üretici tercihlerinde ve tohumcu-
luk endüstrisinin stratejilerinde yani yaklaşımlar ortaya 
çıkmaktadır. Örneğim artık tohumluk firmaları yerel pa-
zarları için üretim yapan “köylü-çiftçi” yapısından ziyade 
dünya pazarları için üretim yapan “profesyonel üretici” 
yapısını hedef kitleleri olarak görmektedir. 
Dünyada olduğu gibi ülkemizde de yerel üretim yapan 
üreticileri hedefleyen tohumculuk firmaları için al-sat 
yöntemi daha ziyade tercih edilen bir yaklaşım iken geliş-
melerle birlikte tohumculuk firmaları ıslahçı hakkı ödeye-
rek veya lisans satın alarak üretim yapma evresine geç-
mişlerdir. Bu evrenin bir sonraki adımı ve ülkemizde de 
gittikçe artan bir şekilde uygulamasına şahit olduğumuz 
safha ise artık kendi çeşitlerimizin ıslahının yapılması ve 
koruma altına alınması olmuştur. Bundan sonraki hedef 
ise bizim ikinci safhada yaptığımız ve yapmaya belli öl-
çüde ve bitki grubunda devam ettiğimiz işlemi tersine 
çevirerek kendi geliştirdiğimiz çeşitlerin ıslahçı haklarını 
alarak çeşitlerimizi ve teknolojimizi tohumluk üreten fir-
malara ve ülkelere pazarlamak olmalıdır. Bu şekilde hem 
firmalarımızın hem de tohumculuk sektörümüzün geliş-
mesi ve rekabet gücünün artması daha etkili bir şekilde 
gerçekleştirilecektir.
Bu hedefe ulaşılabilmesi için tohumculuk sektöründeki 
bütün paydaşların iş birliği mutlak gereklidir. 
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Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) 14. Olağan Genel Kurulu, 15 Ekim 2022’de birliğin Ankara’da bulunan 
merkezinde Dr. Vehbi Eser Konferans Salonu’nda yapıldı.

Genel Kurula, Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürü Dr. Mehmet Hasdemir, Tohumculuk Dairesi 
Başkanı Sezgin Karadeniz,  Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkezi Müdürü Şakir Berktaş başta olmak üzere Tarım 

ve Orman Bakanlığından yöneticiler, TÜRKTOB’a bağlı Alt Birliklerin Başkan ve Yöneticileri, sivil toplum ve meslek 
örgütlerinin temsilcileri, TÜRKTOB Delegeleri ve davetliler katıldı.

Genel Kurulu önceki dönem Yönetim Kurulu Başkanı Dr. 
Vehbi Eser’i saygı ve rahmetle anarak açan TÜRKTOB Yö-
netim Kurulu Başkanı Savaş Akcan özetle şöyle konuştu;
‘’4-5 Eylül 2021 tarihinde yapılan 13. Olağan Genel Kurulu-
muzun ardından seçilen yeni yönetim kurulumuzun ve di-
ğer kurullarımızın faaliyetlerini onayınıza sunacağımız mali 
genel kurulumuzun Türk tarım ve tohumculuk sektörlerine 
hayırlı olmasını diliyorum. 
2022 yılı Genel Kurullarını başarı ile tamamlayan Alt Birlik-
lerimizi tebrik ediyorum. Hep birlikte daha başarılı çalışma-
lara imza atacağımıza da inanıyorum. 
Son bir yıl küresel salgın önlemlerinin hafifletildiği bir dö-
nem oldu. Biz de bu dönemde faaliyetlerimizi hızlandırma-
nın gayretindeydik. Çalışmalarımızın detaylarını raporu-
muzda açıklamaya gayret gösterdik. 
Sunumumuzda da bir özetlini bulacağınız bu faaliyetleri-
mize bakıldığında samimiyetle ifade edeyim ki; ön hazırlık-
larıyla birlikte değerlendirildiğinde bir yıla sığmayacak bir 
süreç yaşadık. 
Tohumun İzinde Projemizin 5. Dönemini 324 yerel çeşidi-

mizin gen bankalarına kazandırılmasıyla sonuçlandırdık ve 
geçtiğimiz ay 6. çağrıya çıktık. 
Yerel Çeşit Bahçesi Eğitim Projemiz ile bir yıl içinde 30 oku-
lumuzdan ve 600’ü aşkın öğrencimize Tarım ve Orman Ba-
kanlığı desteği ile eğitim verdik. 
3-5 Haziran 2022 tarihinde Tohumculuk Sektörü Genel İs-
tişare Toplantısında önümüzdeki dönemde kat edeceğimiz 
yolun haritasını çizdik ve bu yolda ilerlemeye devam edi-
yoruz. 

AKCAN: HER ALANDA ÇOK DAHA BAŞARILI OLACAĞIZ
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AKCAN: ‘’BAKANLIĞIMIZIN TÜRK TOHUMCULUK SEKTÖRÜNE GÖSTERDİĞİ POZİTİF YAKLAŞIM, 
ÖZEL SEKTÖRÜMÜZÜN GÜCÜ VE ÖZVERİSİYLE BİRLEŞEREK BİZİ BUGÜNLERE TAŞIDI’’

BÜGEM GENEL MÜDÜRÜ MEHMET HASDEMİR: ‘‘TÜRK TOHUMCULUK SEKTÖRÜNE SADECE 
TÜRKİYE’NİN DEĞİL, TÜM İNSANLIĞIN İHTİYACI VARDIR’’

Millî Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Mü-
dürlüğü ile 2019 yılında imzaladığımız protokol kapsamın-
da eğitim çalışmalarımıza devam ettik ve 31 Ağustos tari-
hinde protokolümüzü yenileyerek 3 yıl daha uzattık. 
Uluslararası İş Forumlarına katıldık. Ekonomik İşbirliği Ül-
keleri Tohumcular Birliği (ECOSA) faaliyetlerine destek ol-
duk. Uluslararası Katılımlı 7. Tohumculuk Kongremizi başarı 
ile gerçekleştirdik. Antalya’da 5. Bitki Islahı Proje Pazarını 
yine geniş bir katılımla yaptık. 
Ulusal ve uluslararası fuarlarda sektörümüzü temsil ettik. 
Yeni atatan üst düzey bürokratlarımızı ziyaret ederek sek-
törümüzün sorunlarını ve çözüm önerilerimizi anlattık. Alt 
Birliklerimizin çalıştay, kongre ve projelerine destek olduk. 
Medyada temsil oranlarımızı sadece tohumculuk konu-
sunda değil, tarımı ilgilendiren her konuda görüş açıklaya-
rak artırdık. 

Tüm yönetim kurulu üyelerimiz, sektörümüzü temsil etmek 
adına büyük, küçük demeden davet edildiğimiz her etkin-
likte yer almaya çalıştık. 
Bu çabalarımızı yüksek onayınıza sunuyor, teşrifleriniz için 
teşekkür ediyorum.
Bitkisel Üretim Genel Müdürümüz Sayın Dr. Mehmet Has-
demir’in bugün burada olması bizler için çok önemli. Ba-
kanlığımızın Türk tohumculuk sektörüne gösterdiği pozitif 
yaklaşım, özel sektörümüzün gücü ve özverisiyle birleşerek 
bizi bugünlere taşıdı. 
Üretimde de, ihracatta da elde edilen başarının anahtarı 
bu yaklaşımdır. Biz, birliğimizin temsil ettiği tüm üyeleri-
mizle birlikte her alanda çok daha başarılı olacağımızı size 
taahhüt ediyoruz. Sizin de bundan şüphe duymadığınızı 
biliyoruz. Önümüzdeki dönemde istişarelerimizin daha da 
artması, başarı çıtamızı yükseltecektir. ’’

Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürü Dr. 
Mehmet Hasdemir’in, tohumculuk sektöründe kısa zamanda 
önemli kazanımlar elde edildiğini, Türk tohumculuk sektörü-
nün çalışmalarından dünyanın her yerinde övündüklerini ve 
gurur duyduklarını vurgulayarak başladığı konuşmasının sa-
tır başları ise şöyleydi: 

‘’ Bu salonda bulunan, bulunamayan tüm sektör çalışanla-
rının emeğine, çabasına ve alın terine teşekkür ediyorum. 
Tohumculuk sektörünü kanunları, kuralları belli olan bir di-
siplin içinde ve özellikle 1980’li yıllardan sonra özel sektör ile 
birlikte geliştiriyoruz. Devletimiz Tarım Kanunu’nu çıkarma-
dan önce Islahçı Hakları Kanunu’nu çıkardı. Bu tohumculuk 
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sektörünün ne kadar önemli olduğunun göstergelerinden 
biridir. Tarım ve Tohumculuk Kanunlarının da yayınlanma-
sıyla birlikte sertifikalı tohum üretimimiz son 2o yılda 9 kat, 
ihracatımız ise 13 kat arttı. 
Bu yılın ilk 8 ayında ise tohum ihracatımız 135 milyon do-
lar, ithalat 130 milyon dolar oldu. Yani ihracatımız, ithala-
tımızdan fazla. Bu sizlerin başarısıdır. Bizi yıllarca ithalatçı 
sektör olmak ile suçladılar ama bu sektör dünyanın en ka-
liteli tohumlarını üretmekte ve ihracatını artırmaktadır. Türk 
tohumculuk sektörüne sadece Türkiye’nin değil, tüm Türk 
dünyasının ve insanlığın ihtiyacı vardır.
Tüm dünya tarım ve tohumculuk sektörünün önemini an-
ladı. Türk tohumculuğu dünyanın gıda güvenliği ve güven-
cesinin sağlanması için çok önemli bir misyona sahip. Bu 
misyona uygun çalıştığınızı tüm platformlarda görüyoruz, 
biliyoruz ve bu bizi Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü olarak 
da çok güçlü kılıyor. 
Çiftçimizin sertifikalı tohum kullanım alışkanlığı sekteye 
uğramasın diye çalışıyoruz. 2020 yılında dekara 8,5 TL ser-
tifikalı tohum kullanım desteği ödüyorduk, bu desteği önce 
16 TL’ye, sonra 24 TL’ye çıkardık. Son olarak hububatta 5o 
TL olarak revize ettik. Ayrıca sonbahar ekim döneminde bu 
desteği ödeme kararı aldık. Destekleme bütçesindeki en 
büyük artışı tohumda yaptık. 

Gelecek dönemde araştırma – geliştirme (AR-GE) çalışma-
larına daha çok destek vermek ve yeni teknolojilerin kulla-
nımını teşvik etmek amacındayız. 
Ekonomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliğinin (ECOSA) 
çalışmalarını da çok önemsiyor ve destekliyoruz. ‘’
*** 
Genel Kurul, gündeme uygun olarak Yönetim Kurulu Ça-
lışma Raporu’nun, Mali Raporların ve Denetim Kurulu Ra-
poru’nun sunulması ve onaylanması, Yönetim ve Denetim 
Kurulu’nun ayrı ayrı ibra edilmesi, bütçe önerisinin görüşü-
lerek karara bağlanması, Hakem Kurulu Raporu’nun okun-
ması ve dilek ve temenniler ile sona erdi.  
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AKCAN: ‘‘TOHUMCULUK SEKTÖRÜNE VERİLEN HER DESTEK, 
KAT KAT FAZLASIYLA ÜLKE EKONOMİSİNE GERİ DÖNÜYOR’’

TÜRKTOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Savaş 
Akcan, Tarım ve Orman 
Bakanı Prof. Dr. Vahit 
Kirişci’nin de katıldığı 
Güvenilir Ürün Platfor-

mu tarafından 24 Ekim 2022’de İstanbul’da düzenlenen 
Güvenilir Ürün Zirve’sinin açılış töreninde konuştu.
TÜRKTOB Başkanı Savaş Akcan, Türkiye Tohumcular Birliği 
ve bağlı 7 Alt Birliği kısaca tanıttıktan sonra, ‘’ Tohum, fidan, 
fide ve süs bitkisi üretenler, bu ürünleri işleyen sanayiciler, 
bu işin AR-GE’sini yapanlar, bitki ıslahçıları ve ülkemizin her 
köşesine bu ürünleri ulaştıran bayiler bize yasal olarak üye 
olmak zorundadır.
Birliğimiz 70 bini aşan üyesiyle bitkisel üretimin bel kemi-
ğini oluşturmaktadır.’’ dedi.  
Tohumculuk sektörünün 2004 tarihli Islahçı Hakları Kanu-
nu ve 2006 tarihli Tohumculuk Kanunu ile çok daha hızlı 
yol almaya başladığını,   tohum, fidan, fide ve süs bitkileri 
üretiminin her geçen yıl arttığını, Türk ıslahçılarının geliş-
tirdiği yeni millî çeşitlerin her üretim döneminde daha çok 
tercih edilir olduğunu vurgulayan TÜRKTOB Başkanı Ak-
can, özetle şöyle konuştu; 
 ‘’Sertifikalı tohum üretimimiz 1,3 milyon tonu,  süs bitkile-
ri üretimimiz 2 milyar, fide üretimimiz 5 milyar, meyve ve 
asma fidanı üretimimiz 300 milyon adedi geçmiştir. 2000 

yılında sertifikalı tohum 
üretimi, bugünkü üreti-
min 10’da 1’iydi.  
Aynı başarı dış ticarette 
de yaşadı. Fidanda ve 
süs bitkilerinde zaten 

ihracatımız ithalatımızdan fazlaydı.  2021 sonunda fidanda 
%415, süs bitkilerinde %300 dış ticaret fazlamız vardı.  To-
humda %10’luk bir açığımız kalmıştı. 2022 yılının ilk 8 ayın-
da tohum ihracatımız 135 milyon dolar, ithalatımız ise 130 
milyon dolar oldu. Tohumda da ilk kez ihracat ithalatı geçti. 
Tohumculuk sektörü 2018 yılından itibaren dış ticaret faz-
lası veren, toplamda ihracatın ithalatı karşılama oranı 2021 
yılı sonu itibarıyla %130 olan bir sektör konumuna geldi. 
Bugün 121 ülkeye tohum ihracatı yapıyoruz ve bu ülkelerin 
içinde tohumculukta dünya lideri olan ABD, dünya ikinci-
si olan Çin, 3.sü olan Fransa da var. İhracat yapmadığımız 
Avrupa ülkesi yok. Türk cumhuriyetleri, Orta Doğu, Körfez 
Ülkeleri ve Afrika’ya 2021 yılı sonu itibariyle 350 milyon 
dolarlık ürün sattık.  Artık tohumun kendisini değil, tekno-
lojisini de ihraç etmeye başladık. Tohum üretiminin %90’ı, 
tescil edilen çeşitlerin %77’si özel sektörümüze aittir. Üre-
timimizin, ihtiyacımızı karşılama oranı, stratejik ürünlerde 
%100’ün üzerinde, diğer ürünlerde ise %100’e çok yakın.’’



www.turktob.org.tr8

Türkiye Tohumcular Birliğine üye özel sektörün bu başarı-
nın temel nedeninin Tarım ve Orman Bakanlığının tohum-
culuğa uyguladığı pozitif ayrımcılık olduğunun altını çizen 
Akcan, ‘’ Bu ülke Tarım Kanunundan da önce sektörümü-
zün temel direklerinden biri olan Islahçı Hakları Kanununu, 
Tarım Kanunundan sadece 6 ay sonra ise hem sektörü-
müzü hem Türkiye Tohumcular Birliğini kuran Tohumculuk 
Kanununu yürürlüğe koydu. Hemen ardından üretim ve 
kullanım destekleri verilmeye başladı. 
Ve özellikle son dönemde Sayın Bakanımız göreve gel-
dikten sonra sertifikalı tohum kullanım destekleri %50 ila 
%150 arasında artırıldı. Ödemesi öne çekildi. Ayrıca yatırım 
ve işletme kredi miktarları ile kredi faiz indirimi oranlarının 
artması da sektörümüz için itici güç oldu. Sayın Bakanımıza 
ve değerli ekibine çok teşekkür ediyoruz. 
Ancak az önce temel rakamların sadece bir bölümünde bile 
görüldüğü üzere sektörümüze 1 veriliyor, karşılığı 4-5 kat 
fazla oluyor.  Üretim desteği artıyor, üretim artıyor. Diğer 
destek ve imkânlar artıyor, ihracat yükseliyor. Türk çiftçisi, 
Türk tarımı ve ekonomisi kazanıyor. ‘’ dedi. 

***
Tohum ve diğer üretim materyallerinin hem tarımsal girdi, 
hem de ürün olduğunu ifade eden Akcan,  ‘’ Bizlerde TÜİK 
verilerine göre yıllık %135 olan girdi fiyatları artışından et-
kileniyoruz. Ancak dikkatinizi çekmek isterim ki üretim ma-
liyetlerini satış fiyatlarına en az yansıtan sektör biziz. Satış 
fiyatlarımızdaki artış, resmi girdi maliyetlerimizin artışının 
yarısından daha az.’’ dedi.   

***
Akcan, tohumculuk sektörünün taleplerini de şöyle özet-
ledi;‘’ Sayın Bakanım, ürün ile tohum fiyat farkının daha da 
azaltılmasını, bitki ıslahı başta olmak üzere AR-GE’ye dev-
letimizin daha çok kaynak ayırmasını, Bakanlığımızın teknik 
imkânlarından daha çok yararlanmayı, kayıt dışı üretim ve 

ticaretin engellenmesi için bize daha çok destek olmanızı 
talep ediyoruz. 
Ayrıca, kamu arazilerinin daha uygun koşullarda sektörü-
müzün kullanımına açılmasını, süs bitkilerinde %18 olan 
KDV’nin diğer bitki üretim materyallerinde olduğu gibi 
%8’e düşürülmesi de çok önemlidir.  Çiftçimizin sertifikalı 
ve millî tohumlarımızı daha çok kullanması için TÜRKTOB 
olarak yaptığımız yayım ve sosyal sorumluluk projelerimize 
desteklerinizin artması da arzumuzdur.  Millî tohumculuk 
için, Türk tarımı için, gıda güvenliği ve güvencesinin sağlan-
ması için hep birlikte çalışmaya devam edeceğiz. ‘’

Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişci de konuşma-
sının bir bölümünü tohumculuk sektörüne ayırdı. 
Bakan Kirişci, “İktidara geldiğimizde bu ülkede ihtiyaç du-
yulan tohumun sadece yüzde 31’i üretilirken, bugün 94’lere, 
95’lere, 96’lara geldi. Yani şurada bir yüzde 5-6’lık bir açı-
ğımız var. Kaldı ki ihracat da yapıyoruz. Global ekonomiden, 
dünyadan söz ediyorsanız size gelecek ama sizden de aynı 
şekilde o ülkelere bir ihracat olacak. 
Türkiye Tohumcular Birliği Başkanımızın sözünü ettiği ka-
nuni düzenlemeler çok önemlidir. Bu mevzuatları ihtiyaç 
olduğunda sürekli revize ediyoruz. Tohumculuk sektörüne 
desteğimiz her zaman sürecektir.’’ dedi.  
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TÜRKTOB ve alt birlikleri ile Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü (MTEGM) ara-
sında Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü güncellenerek 31 
Ağustos 2022 tarihinde yeniden imzalandı.

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Savaş Akcan ve MTEGM 
Genel Müdürü Nazan Şener’in imzaladığı protokolün temel 
amacı tarım ve özellikle tohumculuk sektöründe faaliyet 
gösteren nitelikli iş gücü ve sektör beklentilerine cevap ve-
ren ulusal ve uluslararası bilgi, beceri ve yetkinliklere sahip 
meslek elemanları yetiştirmek üzere meslekî ve teknik eği-
tim faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi olarak belirlendi.
Buna göre; MTEGM’ye bağlı olarak faaliyet gösteren top-
lam 26 Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ile Çok Programlı 
Anadolu Lisesinde öğretim programları ve eğitim mater-
yalleri hazırlanacak, alan öğretmenlerine kurs, seminer ve 
iş başında eğitim verilecek, alan öğrencilerine işletmelerde 
beceri eğitimi ve staj imkânları sağlanacak ve rehberlik hiz-
meti sunulacak. Ayrıca alan mezunlarının TÜRKTOB’a bağlı 
alt birliklerin üyesi olan işletmelerde istihdamına öncelik 
verilecek. Protokol 3 yıl sürecek.

TÜRKTOB VE MEB İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜNÜ YENİLEDİ

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Savaş Akcan, imza tö-
reninde kamu kurumu niteliğinde meslek üst kuruluşu olan 
Türkiye Tohumcular Birliğinin temel görevlerinden birinin 
eğitim olduğunu ifade etti. Akcan, “Türkiye Tohumcular Bir-
liği olarak Millî Eğitim Bakanlığımız ile 2019 yılında başla-
dığımız iş birliğinden çok memnunuz. Pandemi koşullarına 
rağmen hedeflerimize ulaştık. Öğretmen ve öğrencilerimiz 
çok memnun kaldıklarını ifade ettiler. Şimdi yenilenen ve 
kapsamı genişleyen yeni protokolümüzle birlikte öğret-
menlerimize ve öğrencilerimize verdiğimiz katkıyı artıra-
cağız. Sayın Genel Müdürümüze çok teşekkür ediyoruz. 
Tarım ve tohumculuğa olan ilgisi ve eğitim politikalarına 
bu konuları daha yoğun şekilde eklemesi bizleri memnun 
etmiştir. İki kurumun güçlerini birleştirmesi sektörümüzün 
kaliteli iş gücü ihtiyacını karşılamasında önemli bir rol üst-
leneceği gibi, tarımın ve tohumculuğun gerçeklerini bilen 
yeni nesillerin yetişmesine de katkıda bulunacaktır.’’ dedi.    
MTEGM Genel Müdürü Nazan Şener ise 2019 yılında im-
zalanan ilk protokol kapsamında yapılan çalışmalardan 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek, özetle, “Millî Eği-

tim Bakanlığımız yeni dönemde tarıma çok önem veriyor. 
Önümüzdeki süreçte de en önemli paydaşlarımızdan biri 
Türkiye Tohumcular Birliği olacaktır. Bu ve benzeri iş birlik-
lerini geliştireceğiz. Türkiye Tohumcular Birliğine ve Sayın 
Başkan’a teşekkür ediyorum.” ifadelerini kullandı.
İmza töreninde Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği (TODAB) Yö-
netim Kurulu Başkanı ve TÜRKTOB Yönetim Kurulu Say-
man Üyesi Aykut Hacıoğlu, MTEGM Eğitim Politikaları Dai-
re Başkanı Dr. Recep Altın ile TÜRKTOB Genel Sekreteri Dr. 
Muhteşem Torun da hazır bulundu.

AKCAN: ’’TEMEL GÖREVLERİMİZDEN BİRİ DE 
EĞİTİMDİR’’
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TÜRKTOB ile Tarım ve Orman Bakanlığı Türkiye Millî Bo-
tanik Bahçesi Müdürlüğü (TMBB) iş birliğiyle 15 Nisan’da 
başlayan TÜRKTOB Yerel Çeşit Bahçesi Eğitim Projesi’n-
de hasat coşkusu vardı. 
Proje kapsamında şimdiye kadar bini aşkın anaokulu, il-
kokul ve ortaokul ve spor okulu öğrencisine eğitim verildi. 
Yaş gruplarına uygun olarak toprağın ve tohumun öne-
minden, tohum ekimine, yerel çeşitlerin gerekliliğinden, 
biyolojik çeşitliliğe kadar pek çok konuda teorik ve pratik 
eğitim alan çocuklarımız ve gençlerimiz DNA çıkarma et-
kinlikleri, azot tankı deneyleri gibi ek etkinliklerle de ke-
yifli zaman geçirdi. 
22 Ağustos 2022 tarihinde gerçekleşen hasat şenliğine 
Ankara DSİ Spor Yaz Okulu, Tarım Spor Akademi, Türkiye 

Kömür İşletmeleri Spor Kulübü ve Türk Telekom Spor Ku-
lübü toplam 130 öğrenciyle katıldı.
Öğrenciler, projeye katılan her öğrencinin katkısı ile ye-
tiştirilen; fasulye, domates, mısır, bamya, kabak gibi yerel 
çeşitler hakkında bilgilendirildi, yetişen ürünleri hasat etti.
Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) Yönetim Kurulu Başkanı 
ve TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Selami 
Yazar ile TMBB Müdürü Selim Arpacı da çocukları yalnız 
bırakmadı.
Proje kapsamında 15 Ağustos 2022 tarihinde Alya Aka-
demi ve Küçükkent Kreş öğrencileri, 6 Temmuz 2022 ta-
rihinde ise Ankara DSİ Spor Yaz Okulu öğrencileri bahçe-
mizde eğitim aldı. 

TÜRKTOB YEREL ÇEŞİT BAHÇESİNDE HASAT ŞENLİĞİ
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TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Savaş Akcan, Tarım 
Türk Dergisi tarafından ‘’Patateste dünya trendleri ve pa-
tatesin geleceği’’ ana temasıyla bu yıl 26 Ağustos 2022 
tarihinde 3. düzenlenen Patates Paneli 2022’ye katıldı.
Açılış töreninde ve AGRO TV’den naklen yayınlanan pa-
nelde konuşan TÜRKTOB Başkanı Savaş Akcan, özetle şu 
mesajları verdi:
‘’Öncelikle patates bir yıl üreticisi için diğer yıl tüketicisi 
için fiyatları açısından sorun olan bir ürün. Artık bu sorun 
çözülmeli ve üretim planlaması yapılmalıdır. Üretim plan-
laması her ürün için ilk şarttır. Bu planlamayı devletimiz 
yapmalıdır. Müdahale alımlarıyla kısa süreliğine sonuç 
alabiliriz. Kalıcı çözüm için ürün ve girdi planlamasının 
hem üreticiyi hem de tüketiciyi koruyacak şekilde yapıl-
ması şarttır.
Dış ticaret pozisyonumuz ise dövizin değerine göre de-
ğişebiliyor. Gümrük vergileri ve diğer araçlarla bir denge 
sağlanmaya çalışıyor ancak dünyanın içinde bulunduğu 
şartların oluşturduğu yeni ticaret ve kısıtlama politikaları, 

ithalat ve ihracatta alıştığımız öngörülerimizi bozdu. Bu-
rada da istikrar yine ürün planlamasından geçiyor.    
İçerde ise destekler ve alım yapılan ürünlerde taban fi-
yatlar tohum daha toprağa değmeden açıklanmalı, bu 
enflasyonist ortamda üretici önünü görebilmelidir.
Biz Türkiye Tohumcular Birliği olarak millî bir tohumcu-
luk sektörü için gayret gösteriyoruz. Tarımsal ürünlerin 
bir silah olarak kullanıldığı günümüzde millî tohumculuk 
her şeyden çok daha önemlidir. Millî çeşitlerimizin pazar-
da daha çok pay sahibi olmasını sağlamak zorundayız ve 
bunun için yoğun gayret gösteriyoruz.
Tohumun maliyeti, ürünün maliyetinden %30-40 daha 
fazladır. Tohumcumuz maliyet artışlarını ve ek maliyet-
lerini en az oranda satış fiyatlarına yansıtmaya çalışıyor. 
Buna karşılık hem üretimini sürdürmek hem de AR-GE’ye 
yatırım yapmak zorunda. Biz millî çeşitlerimizi yaygınlaş-
tırmak istiyorsak, AR-GE’ye daha çok destek vermeliyiz.
Bunun yanında üreticinin mahsulünü tohum olarak kul-
lanmaması ve sertifikalı tohum kullanımının yaygınlaş-
ması için devletimizin ürün ile tohumluk fiyatı arasındaki 
farkı üreticinin sırtından alması gerekir.
Etkinliklere Nevşehir Valisi İnci Sezer Becel, Toprak Mah-
sulleri Ofisi (TMO) Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Mü-
dürü Ahmet Güldal, Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt 
Birliği (TSÜAB) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ökkeş 
Yıldırım, Nevşehir Tarım ve Orman İl Müdürü Özgür Me-
miş, Patates Üreticileri Sanayicileri ve İş Adamları Derneği 
(PÜSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Birol Güney de katıldı.
Akcan, panelin ardından stantları ziyaret ederek, özel 
sektör temsilcileriyle görüş alış verişinde bulundu. 

SAVAŞ AKCAN: ‘’MİLLÎ ÇEŞİTLERİMİZİN PAZARDA DAHA 
ÇOK PAY SAHİBİ OLMASINI SAĞLAMAK ZORUNDAYIZ’’
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TÜRKTOB HEYETİ UYGULAMALI EĞİTİM MERKEZİ VE AGROPARK 
PROJELERİ KAPSAMINDA MERSİN’DEYDİ

YAZAR: ‘’YENİ ÇEŞİTLERİN DOĞRU ELLERDE ÜRETİLMESİ ÇOK ÖNEMLİ’’

BİSAB Yönetim Kurulu Başkanı ve TÜRKTOB Yönetim Ku-
rulu Başkan Yardımcısı Selami Yazar, Tarım ve Orman Ba-
kanlığı Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkez Müdürlüğü 
ve Uluslararası Tohum Test Birliği (ISTA) işbirliği ile 05-08 
Eylül 2022 tarihleri arasında Bursa - Karacabey’de düzenle-
nen “ISTA Tohum Numune Alma ve Numune Almada Kalite 
Güvencesi Çalıştayı”na katıldı.
BİSAB Başkanı Selami Yazar, burada yaptığı konuşmada 
özetle: “Yeni çeşitlerin doğru ellerde üretilmesi çok önemlidir. 
Çeşit geliştirmek kaliteli tohumluk, emek, zaman ve sermaye 
ister. Kaliteli tohumluk içinde belli kuralları olan testlerin ya-
pılması gerekir. Bu çalıştay kaliteli tohumluğun kaliteli ürüne 
dönüşmesi için numune alma işleminden sertifikalandırma-

ya kadar tüm çalışmaları içermektedir. Emeği geçenlere sek-
törümüz adına teşekkür ediyorum.” şeklinde konuştu.
Açılışına Bitkisel Üretim Genel Müdürü Dr. Mehmet Has-
demir, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürü 
Dr. Metin Türker, Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkezi 
Müdürü Şakir Berktaş ve Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt 
Birliği (TSÜAB) Genel Sekreteri Doç.Dr. Hamit Ayanoğlu’nun 
da katıldığı çalıştayda; ISTA kalite güvence standartları, eti-
ketleme, mühürleme, otomatik bölücü doğrulama konula-
rında tohumculuk sektöründe faaliyet gösteren firma tem-
silcilerine ve Tarım ve Orman Bakanlığı Tohum Sertifikasyon 
Test Müdürlüğü personeline teorik ve uygulamalı eğitimler 
verildi.

TÜRKTOB ve Süs Bitkileri Üreticileri Alt Birliği (SÜSBİR) Yö-
netim Kurulu Başkanı Savaş Akcan, Tohum Yetiştiricileri Alt 
Birliği (TYAB) Yönetim Kurulu Başkanı ve TÜRKTOB Yöne-
tim Kurulu Üyesi Hacı Ömer Güler ve Bitki Islahçıları Alt Birliği 
(BİSAB) Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Durali Tınas,  05 Ekim 
2022’de Mersin’de bir dizi ziyaret ve incelemelerde bulundu. 
TYAB’ın başlattığı Uygulamalı Eğitim Merkezi ve BİSAB’ın 
paydaşları arasında olduğu Mersin AGROPARK Projeleri 
kapsamında gerçekleşen ziyaretlerde Tarsus Ticaret ve Sa-
nayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Ruhi Koçak, Tarım 
ve Orman Bakanlığı Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Ensti-

tüsü Müdürü Dr. Mustafa Ünlü, Mersin AGROPARK Yönetim 
Kurulu Başkanı Hakan Sefa Çakır ve Mersin AGROPARK Ge-
nel Müdürü Murat Hocagil ile görüşmeler ve teknik ziyaretler 
yapıldı. 
TÜRKTOB Heyeti, projelerin son durumu ve önümüzdeki 
dönemde gerçekleştirilecek çalışmalar konusunda görüş alış 
verişinde bulundu.
Ayrıca 15 Ekim 2022’de yapılan TÜRKTOB 14. Olağan Genel 
Kurulu’nın ardından Mersin AGROPARK Genel Müdürü Mu-
rat Hocagil, TÜRKTOB temsilcilerine tanıtım sunumu yaptı. 
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Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (ECO-EİT) üye ülkeleri Türkiye, 
Afganistan, Azerbaycan, İran, Kazakistan, Kırgızistan, Öz-
bekistan, Pakistan, Tacikistan ve Türkmenistan’ın tohum 
sanayisini güçlendirme ve geliştirme hedefi doğrultu-
sunda çalışmalarını sürdüren Ekonomik İşbirliği Ülkeleri 
Tohumcular Birliğinin (ECOSA) 2022 Yılı Genel Kurulu 16 
Ekim 2022 tarihinde Ankara’da yapıldı.
TÜRKTOB Dr. Vehbi Eser Konferans Salonu’nda gerçekle-
şen Genel Kurul’a Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) 
Yönetim Kurulu Başkanı Savaş Akcan, ECOSA Yönetim ve 
Denetim Kurulu Üyeleri, ECOSA Üyesi firma temsilcileri 
ve davetliler katılım sağladı. 
ECOSA Yönetim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer, Yönetim 
Kuruluna ve Üyelere teşekkür ederek başladığı konuş-
masında dönem içerisinde yürütülen başlıca çalışmalara 
değindi.

ECOSA Başkanı Yıldıray Gençer özetle şunları kaydetti:
“Takdirlerinizle göreve geldiğimiz 2021 yılı Genel Kurulu-
muzdan bugüne kadar, Yönetim Kurulu Üyesi arkadaşla-
rımla birlikte bize verilen bu görevi en iyi şekilde yerine 
getirmeye çalışıyoruz. 
Çalışmalarımızdaki önceliğimiz ECOSA Tüzüğü’nün günün 
şartlarına uygun hale getirilmesi ve uluslararası hüviyet 
kazandırılmasına yönelik değişikliklerin yapılması olmuş-
tur. Bu amaç doğrultusunda Tüzük; ECOSA, TÜRKTOB, 

ECOSA OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI YAPILDI
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TSÜAB ve Tarım ve Orman Bakanlığı Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğü teknik ve idari personellerinin yoğun çalış-
maları sonrası düzenlenerek İçişleri Bakanlığı’na sunul-
muş ve 2022 yılı haziran ayında kabul edilerek yürürlüğe 
girmiştir. Uluslararası statü kazanmamıza vesile olan bu 
değişiklikte emeği olan tüm çalışma arkadaşlarımıza te-
şekkürlerimizi sunuyorum.
Tüzük değişikliği ile oluşturduğumuz ECOSA Danışma 
Kurulu’na ECO Ülkelerinden birer temsilci talep ettik. Ülke 
Temsilcilerinin atanması ile birlikte faaliyetlerimizi ulusla-
rarası arenada sürdüreceğiz. 
Geleneksel hale getirdiğimiz ECOSA Tohum Ticaret Kong-
relerine devam ediyoruz. 8. Kongreyi Bakü’de gerçekleş-
tireceğiz. Şubat ayında yapmayı planladığımız Kongre’de 
ülkemizi güçlü bir şekilde temsil etmek için çalışmalarımı-
zı sürdürmekteyiz. 
Bulunduğumuz her platformda ECOSA’nın çalışmalarını 
gündeme getiriyoruz. Dönemin Tarım ve Orman Bakanı 
Dr. Bekir Pakdemirli ile gerçekleştirdiğimiz Özbekistan 
ziyaretinde bölge ile ilgili yol haritamızı aktardık ve ECO-
SA’nın tanıtımı konusunda oldukça verimli görüşmeler 
gerçekleştirdik.

Tarım ve Orman Bakanımız Sayın Prof. Dr. Vahit Kirişci ile 
birlikte ECO Tarım Bakanları Toplantısı’na katılım sağladık. 
Toplantıda yeri geldikçe söz alarak ECOSA adına kısa bil-
gilendirmeler gerçekleştirdik ve Tarım Bakanlarının gün-
demlerine ECOSA’yı ekledik.
Özbekistan’dan gelen talep üzerine, “Özbekistan Tarımı-
nın Modernizasyonu” program kapsamında Özbekistan 
Tarımsal Ürün Çeşitleri Test Merkezinden gelecek 6 uz-
mana TTSM tarafından bir haftalık eğitim verilmesi plan-
lanmıştır. 
ECOSA olarak asli görevimiz ECO Ülkelerinin ortak bir to-
humculuk politikası oluşturmasını sağlamak. Faaliyetleri-
mize, gönül birliği yaptığımız bu coğrafyada daha güçlü 
ve karşılıklı ticaretin daha kolay yapıldığı bir tohumculuk 
sektörü hedefiyle devam edeceğiz.”
Genel Kurul, gündeme uygun olarak raporların sunulması 
ve onaylanması, Yönetim ve Denetim Kurulu’nun ayrı ayrı 
ibra edilmesi, bütçe önerisinin görüşülerek karara bağ-
lanmasının ardından dilek ve temenniler ile sona erdi.
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ECOSA HEYETİ 7. EKONOMİK İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI TARIM 
BAKANLARI TOPLANTISI’NA KATILDI

7. Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) Tarım Bakanları Top-
lantısı Özbekistan Cumhuriyeti’nin ev sahipliğinde 6 
Temmuz 2022’de Özbekistan’ın Başkenti Taşkent’te ger-
çekleştirildi. 
Toplantıya Türkiye, Kazakistan, Kırgızistan, Pakistan, Ta-
cikistan ve İran Tarım Bakanları ile üst düzey yetkilileri 
katıldı. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti de toplantıya EİT 
Gözlemcisi olarak katılım sağladı.
Toplantıda ülkemizi Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Va-
hit Kirişci başkanlığındaki heyet ile Ekonomik İşbirliği Ül-
keleri Tohumcular Birliği (ECOSA) ve Tohum Sanayicileri 
ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) Yönetim Kurulu Başka-
nı Yıldıray Gençer, Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği (TODAB) 
Yönetim Kurulu Başkanı- ECOSA ve TÜRKTOB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Aykut Hacıoğlu, Tohum Yetiştirici-

leri Alt Birliği (TYAB) Yönetim Kurulu Başkanı – ECOSA 
ve TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi Hacı Ömer Güler 
ile ECOSA ve TÜRKTOB Alt Birliklerinin Yönetim Kurulu 
Üyeleri temsil etti. 
Tarım alanındaki önemli organizasyonlardan birinin EİT 
Ülkeleri Tohumcular Birliği (ECOSA) olduğunu belirten 
Tarım ve Orman Bakanı Prof.Dr. Vahit Kirişci, ECOSA’nın 
EİT ülkelerindeki tohumculuk sektörünün altyapısını ge-
liştirerek gelişmiş ülkeler düzeyine çıkarmayı, ticaret hac-
mini artırmayı ve yüksek kaliteyi bölgesel tarımın hizme-
tine sunmayı amaçladığını hatırlattı.
Kirişci ayrıca, katılımcı bakanları Aralık 2022’de Azerbay-
can’da yapılması planlanan 8. Uluslararası Ticaret Konfe-
ransı ve Uluslararası Tohumculuk Kongresine katılmaya 
davet etti. Toplantı ikili görüşmelerle devam etti.
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Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Tarım Bakanları 1. Toplan-
tısı ve 1. Türk Tarım İş Forumu 4 Temmuz 2022 tarihinde 
Özbekistan’ın Başkenti Taşkent’te düzenledi.
Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişci’nin de ka-
tıldığı toplantıya Türk tohumculuk sektörü adına ECOSA 
ve TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer ve ECOSA, TÜRKTOB 
ve Alt Birliklerin Başkan ve Yönetim Kurulu Üyeleri ka-
tılım sağladı.
Prof. Dr. Vahit Kirişci, bu toplantının üye ülkelerin tarım 
alanındaki bilgi ve deneyimlerini paylaşabileceği önem-
li bir platform olduğunu belirterek, TDT ülkelerinin top-
lamda 100 milyar dolara yakın tarım ürünleri ticareti ile 

dünya tarımsal ticaret hacminin yaklaşık yüzde 3’ünü 
gerçekleştirdiğini aktardı. 
Forum, tarım sektöründeki yatırım ve dış ticaret imkân-
larının değerlendirildiği ikili görüşmeler ve sunumlarla 
devam etti.

ECOSA HEYETİ, TDT TARIM BAKANLARI TOPLANTISI VE İŞ 
FORUMU İÇİN ÖZBEKİSTAN’DAYDI 
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Türkiye Tohumcular Birliği
8 Kasım 2006 tarih ve 26340 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 
5553 sayılı Tohumculuk Kanunu'na göre kurulmuştur.
Kanun’un Amacı:
Bitkisel üretimde verim ve kaliteyi yükseltmek, tohumluklara kalite güvencesi sağlamak, 
tohumluk üretimi ve ticareti ile ilgili düzenlemeleri yapmak ve tohumculuk sektörünün yeniden 
yapılandırılması ve geliştirilmesi için gerekli olan düzenlemeleri gerçekleştirmektir.

Bitki Islahçıları Alt Birliği

Fidan Üreticileri Alt Birliği

Fide Üreticileri Alt Birliği

Süs Bitkileri Üreticileri Alt Birliği

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği

Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği

Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği

Adres:     Fidanlık Mahallesi Adakale Sokak No.: 22/12 Kızılay / ANKARA
Telefon:  0312 433 30 65-66
Faks:       0312 433 30 06
Web:       www.bisab.org.tr
E-mail:   bisab@bisab.org.tr

Adres:     Ehlibeyt Mahallesi Tekstilciler Caddesi Libra Kule No.: 21/8 Balgat / Çankaya / ANKARA
Telefon:  0312 472 20 14
Faks:       0312 472 81 15
Web:       www.fuab.org.tr
E-mail:    fuab@fuab.org.tr

Adres:    Aspendos Bulvarı No.: 37 Kat: 1 Daire: 6 ANTALYA 
Telefon: 0242 312 25 05 
Faks:      0242 311 28 31
Web:      www.fidebirlik.org.tr 
E-mail:   info@fidebirlik.org.tr

Adres:    Ehlibeyt Mahallesi Tekstilciler Caddesi Libra Kule No.: 21/5 Balgat / Çankaya / ANKARA
Telefon: 0312 287 21  53 - 54 
Faks:      0312 287 21  55
Web:      www.susbir.org.tr 
E-mail:   susbir@susbir.org.tr

Adres:     Ehlibeyt Mahallesi Tekstilciler Caddesi Libra Kule No.: 21 Kat: 3 Daire: 9/10 Balgat / Çankaya / ANKARA
Telefon:  0312 418 1695-96 - 0 546 852 5852
Faks:       0312 418 1693 - 97
Web:       www.todab.org.tr
E-mail:    info@todab.org.tr

Adres:     Ehlibeyt Mahallesi Tekstilciler Caddesi Libra Kule No.: 21 / Kat: 5 Balgat / Çankaya / ANKARA
Telefon:  0312 419 35 31 - 21
Faks:       0312 419 35 39
Web:       www.tsuab.org.tr
E-mail:    tsuab@tsuab.org.tr

Adres:     Ehlibeyt Mahallesi Tekstilciler Caddesi Libra Kule No.: 21 / Kat: 10 Balgat / Çankaya / ANKARA
Telefon:  0 312 442 39 66
Faks:       0 312 442 89 07
Web:       www.tohum.org.tr
E-mail:    tohum@tohum.org.tr

Üye Sayısı

350

948

212

968

7.689

1.060

60.856

Üye sayıları Ekim 2022 itibarıyla güncellenmiştir.

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği

TOPLAM
71.733



BİSAB 14.OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) 14. Olağan Genel Kurulu 
13.08.2022 tarihinde Ankara’da yapıldı. Genel Kurulun açı-
lış konuşmasını BİSAB Yönetim Kurulu Başkanı TÜRKTOB 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Selami Yazar yaptı. 
BİSAB Başkanı Selami Yazar, ‘’Bu yıl Genel Kurulumuzu 
ilk defa Kurucu Başkanımız Dr. Vehbi Eser olmadan yapı-
yoruz.  Mart ayının başında kaybettiğimiz değerli kurucu 
başkanımıza ve temmuz ayında kaybettiğimiz değerli 
yönetim kurulu üyemiz İbrahim Eker’e Allah’tan rahmet 
diliyorum. ‘’ sözleriyle başlayan konuşmasını özetle şöyle 
sürdürdü:  ‘’BİSAB’ın üye sayısı 350’ye yaklaştı.  Özel sektör 
tohumculuk firmalarının 3 te 1’nin araştırıcı kuruluş olması 
çok sevindirici. Tohumculuk sektörünün 2023 hedeflerine 
ulaşması için kendi çeşitlerini, kendi markalarını geliştirme-
si ve araştırıcı kuruluş sayısının artması gerekiyor. Gerek 
ülkemizde gerekse dünyada tercih edilen ve rekabet gücü 
yüksek olan daha çok çeşit geliştirmeliyiz ve tohumculukta 
dünya markası olmalıyız. ‘’ 
Özel sektör araştırma- geliştirme (AR-GE) kurumlarını 
bünyesinde barındıran BİSAB’a ve Tarım ve Orman Ba-
kanlığına bu konuda büyük görevler düştüğünü vurgu-
layan Yazar, göreve geldikleri günden bu yana yaptıkları 
çalışmalar hakkında katılımcılara bilgi verdi.
BİSAB’ın yayın organlarından biri olan Ekin Journal Der-
gisi’nin 16. sayısının çıktığını aktaran Yazar, BİSAB’ın geniş 
bir heyetle birlikte hazırladığı “Sebze Islahı”  kitabının ilk 4 
cildinin basıldığını, son 2 cildinin de bu yılın sonuna kadar 
basımını gerçekleştirerek sektöre sunulacağını belirtti.  Ya-
zar, ‘’Sebze tohumculuğu ve ıslahıyla ilgili temel bilgilere 
herkesin ulaşmasını sağlayacak bu kitap 30’un üzerinde 

profesör akademisyen ve araştırma enstitülerinden uz-
man araştırıcılar tarafından hazırlandı.’’ dedi.
Mersin’de bulunan TARIM AGROPARK’a kurucu olarak 
başlangıcından itibaren katılım sağlandığını, AGROPARK’ın 
kuruluş işlemlerinin tamamlandığını, alt yapı ve projelen-
dirme çalışmaların ise bitmek üzere olduğunu belirten Ya-
zar, ‘’BiSAB’ın diğer bir faaliyeti ise ülkemizde ve dünyada 
bitki ıslahçılarının büyük önem verdiği ve birliğimiz tarafın-
dan organize edilen Uluslararası Bitki Islahı Kongresi’dir.  
Kongremizin 4.sünü 21-25 Kasım 2022 tarihleri arasında 
Antalya’da yapacağız. Siz değerli üyelerimizin de katılımıy-
la güzel bir kongre olacağından hiç şüphe duymuyoruz.’’ 
ifadelerini kullandı. 
Yazar, ‘’ BİSAB, ziraat fakültelerinin son sınıflarında okuyan 
öğrenciler arasında her yıl makale yarışması düzenliyor. 
Dereceye giren öğrencilere 11 Mayıs Bitki Islahçıları Gü-
nü’nde ödülleri takdim ediliyor. Bu yıl 11 Mayıs Bitki Islah-
çıları Günü’nü  farklı ziraat fakültelerinden bölüm birincisi 
öğrencilerin, akademisyenlerin,  özel sektör ve kamu kuru-
luşu temsilcilerinin katılımıyla ile Akdeniz Üniversitesinde 
gerçekleştirdik. ‘Bitki Islahının Ulusal Gıda Güvenliği ve Sür-
dürülebilirliğindeki Önemi’’ ana temalı çok verimli bir panel 
yaptık. Tüm katılımcılara Bitki Islahçıları Alt Birliği Yönetim 
Kurulu olarak teşekkür ediyorum.’’ şeklinde konuştu.  
BİSAB Genel Kuruluna Tarım ve Orman Bakanlığı, Türkiye 
Tohumcular Birliği ve Alt Birlik temsilcileri ile BİSAB üyeleri 
katıldı. Genel Kurulu, faaliyet raporları, Yönetim ve Denetim 
Kurulu Raporları ile Bilanço- Gelir tablosunun okunması, 
tartışılması ve ibra edilmesi ile sona erdi.



FÜAB 14.OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

Fidan Üreticileri Alt Birliği (FÜAB)  2022 Yılı 14. Olağan 
Genel Kurulu 24.09.2022 tarihinde  Ankara Uluslararası 
Tarımsal Eğitim Merkezi (UTEM)’de yapıldı. Genel Kuru-
la FÜAB üyeleri, TÜRKTOB ve Alt Birliklerden, Tarım ve 
Orman Bakanlığı temsilcileri ile davetliler katıldı.
Genel Kurul’un açılış konuşmasını FÜAB Yönetim Kuru-
lu Başkanı ve TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi Hurşit 
Nallı yaptı. FÜAB Başkanı Nallı konuşmasında; fidancılık 
sektöründe yaşanan gelişmeleri ve yapılan faaliyetleri 
anlattı. En önemli sorunun tescil olduğunu vurgulayan 
Nallı,  Genel Kurulun sektöre hayırlı olmasını diledi. 
Ardından söz alan BİSAB Başkanı ve TÜRKTOB Başkan 
Yardımcısı Selami Yazar da ihracat ve üretimdeki artışın 
büyük bir başarı olduğunu kaydetti. 
Genel Kurul faaliyet, denetim ve mali raporların, Tüzük 
ve Mali İşler Yönetmeliği Değişiklik taslaklarının okun-
ması, görüşülmesi ve ibra edilmesi ile 2023 yılı için yeni 
çalışma dönemi bütçesinin görüşülüp onaylanmasının 
ardından gündemdeki diğer konuların karar bağlanma-
sıyla sona erdi. 
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ASMA KLON FİDAN İHTİYACI YURT İÇİNDEN KARŞILANMALI

FÜAB, bağ tesis edecek meyve ve şarap üreticilerinin fidan 
ihtiyaçlarının yurt içinden karşılanması ve dolayısıyla fidan 
ithalatının yapılmaması için Tarım ve Orman Bakanlığı nez-
dinde çalışmalarına devam ediyor. 
Bu kapsamda 16 Haziran 2022 ve 2 Ağustos 2022 tarihle-
rinde Bitkisel Üretim Genel Müdürü Dr. Mehmet Hasdemir 
ve FÜAB Yönetim Kurulu başkanı Hurşit Nallı başkanlığında 
iki toplantı yapıldı. 

Toplantıya Tohumculuk Daire Başkanı Sezgin Karadeniz, 
FÜAB Başkan Yardımcısı Erdinç Martin ve FÜAB Genel Sek-
reteri Handan Büyükdemirci ile FÜAB üyeleri ve şarap üre-
ticileri katıldı. 
FÜAB heyeti, bakanlık yetkililerine fidan ithalatının yapılma-
masının gerekçelerini anlattı. 

ZİRAAT BANKASI KREDİSİ ARTTI

FÜAB tarafından hazırlanan, FÜAB üyelerine verilen sıfır fa-
izli kredilerin önemini, kredilerin etkinliğinin artması ve kredi 
miktarının yükselmesi gerektiğini vurgulayan rapor, Tarım ve 
Orman Bakanlığı ve Ziraat Bankası yetkililerine sunuldu. 
Bu kapsamda FÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Hurşit Nallı,  11 

Ağustos 2022’de Ziraat Bankası Genel Müdürlüğü yetkilile-
riyle bir toplantı yaptı. Yapılan görüşmeler sonucunda Ziraat 
Bankası tarafından fidan üreticisine verilen sıfır faizli kredi-
nin arttırılması talebi kabul edilerek dekar başına 26.644 TL 
olan kredi miktarı 62 bin TL’ye yükseltildi. 

RUSYA SEKTÖREL TİCARET HEYETİ PROGRAMI YAPILDI

FÜAB Heyeti, Pazar Araştırması ve Sektörel Ticaret Heye-
ti organizasyonları kapsamında 13-17 Eylül 2022 tarihleri 
arasında Rusya’nın Krasnodar ve Rostov şehirlerindeydi.  
FÜAB’ın 11 üyesinin de yer aldığı heyet ilk olarak Krasno-
dar Ticaret ve Sanayi Odası yetkilileri ile toplantı yaparak 
bilgi aldı.  Heyet daha sonra fidancılık ve meyvecilik ile ilgili 

kurum ve firmalara saha ziyaretlerinde bulundu. 
16 Eylül 2022 tarihinde ise Rostov Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı ve yetkilileri ile bir araya gelinerek fidan ve anaç 
ihracatının artmasına çalışıldı. 



FİDEBİRLİK  14. OLAĞAN GENEL KURULU  YAPILDI

KEPEZ BELEDİYESİ İLE İŞ BİRLİĞİ 
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Fide Üreticileri Alt Birliği (FİDEBİRLİK) 14. Olağan Genel Ku-
rul Toplantısı, 30 Temmuz 2022 tarihinde Antalya’da yapıldı. 
FİDEBİRLİK Yönetim Kurulu Başkanı M.Kayhan Yıldırım’ın 
açılış konuşması ile başlayan toplantıya FİDEBİRLİK üyeleri 
katılım sağladı. 
Genel Kurul’da katılımcılara 2021 yılına ait Faaliyet Raporu, 
Denetim Kurulu Raporu, Mali Rapor ile 2022 yılı Çalışma 

Programı ve Tahmini Bütçesi hakkında bilgi verildi.
2021 yılına ait raporlar Genel Kurul’da yapılan oylamada 
oybirliği ile ibra edilirken, 2022 yılı Tahmini Bütçesi de yine 
Genel Kurul tarafından oybirliği ile onaylandı.
Genel Kurul Toplantısı, dilek ve temenni konuşmalarının ar-
dından, Başkan Yıldırım’ın yaptığı teşekkür konuşması ile 
son buldu.

FİDEBİLİK Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, 5 Eylül 
2022’de tarihinde, Antalya -Kepez Belediye Başkanı Hakan 
Tütüncü’yü makamında ziyaret etti. 
Görüşmede tarım, sebze ve çilek fideciliği ile ilgili görüş alış-
verişinde bulunuldu. Yıldırım,  FİDEBİRLİK’in projelerine ilişkin 
Tütüncü’yü bilgilendirdi.
Tütüncü, FİDEBİRLİK’İN projelerine belediye olarak ellerinden 
gelen desteği sağlayacakları konusunda görüş bildirdi.
Yapılan görüşmenin sonunda FİDEBİRLİK Başkanı M. Kayhan 
YILDIRIM, projelere gösterdiği ilgi ve destek planları için fide 
sektörü adına Tütüncü’ye teşekkürlerini iletti.
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SÜS BİTKİLERİ SEKTÖRÜ PSB ANATOLİA 2022’DE BULUŞTU

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) ve Süs Bitkileri Üre-
ticileri Alt Birliği (SÜSBİR) Yönetim Kurulu Başkanı Savaş 
Akcan, Sakarya’da düzenlenen PSB Anatolia 2022 Peyzaj, 
Süs Bitkileri, Bahçe Sanatları ve Ekipmanları Fuarı’nın 7 Eylül 
2022’de düzenlenen açılış töreninde ve fuar kapsamında 8 
Eylül 2022 tarihinde organize edilen panele konuştu.  
TÜRKTOB ve SÜSBİR Başkanı Savaş Akcan, açık alanda ya-
pılan en kapsamlı sektör fuarı olan PSB Anatolia 2022’nin 
Sakarya sınırlarını aşarak tüm Türkiye’ye ulaştığının herkesin 
farkında olmasını diledi. 
Akcan, süs bitkileri sektörünün 2017 yılında 85 milyon dolar 
ithalata karşılık 65 milyon dolar ihracat yapabildiğini, 2021 
yılında ise 130 milyon dolarlık ihracat, 49,5 milyon dolarlık 
ithalat gerçekleştirildiğini kaydederek, ‘’ 4 yıl içinde 20 mil-
yon dolar dış ticaret açığından 100 milyon dolar dış ticaret 
fazlasına ulaşan bir sektörün temsilcileriyiz. Bunu pandemi 
dönemine rağmen başardık. Kurumsallaşma ve eğitim ça-
lışmalarımız, üreticimizin motivasyonu, bu fuar gibi tanıtım 
organizasyonları ile bu başarıya ulaştık.’’ dedi.
Akcan, üretim kalitesi, üretim miktarı ve iç ve dış ticarette ya-
kalanan bu başarının artarak devam edeceğini, Türkiye’nin 

uygun iklim ve toprak koşullarının, lojistik avantajlarının, iş 
gücü potansiyelinin ve bilgi birikiminin bu devamlığının itici 
gücü olacağını kaydetti.   

YÜZDE 18 KDV SEKTÖRÜN SIRTINDA BÜYÜK BİR YÜK
Süs bitkilerini sektörünün de tarımın bir dalı olduğunu vur-
gulayan Akcan, ‘’ Buğday ve domates üreticisi neyse biz de 
oyuz. Süs bitkisi üreticisi de çiftçidir. Tarımdaki maliyet artış-
larını birebir biz de yaşıyoruz. Buna karşın KDV’si %18 olan 
bir süs bitkileri sektörü kaldı. Bu oran bize büyük bir yüktür. 
Pandemi döneminde Sayın Cumhurbaşkanı tarafından %8’e 
indirilen KDV, az önce söylediğim dış ticaret fazlasının oluş-
masına en büyük katkıyı verdi. Ancak pandemi bitince KDV 
tekrar %18’e yükseltildi. Biz KDV’nin tekrar %8’e düşürülme-
sini talep ediyoruz.’’ ifadelerini kullandı. 
Açılış törenine Sakarya Vali Vekili Muhsin Çatmadım, Sa-
karya Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem Yüce, Bursa Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Alinur Aktaş başta olmak üzere 
kaymakamlar, ilçe belediye başkanları, kamu kurumlarının 
yöneticileri, sivil toplum ve meslek kuruluşlarının temsilcileri 
katıldı.



www.turktob.org.tr 23

SÜS BİTKİLERİ SEKTÖRÜ – KENT ORMANCILIĞI GIDA KADAR ÖNEMLİDİR

RİCARDO DİSPERATİ EĞİTİM BURSU’NA KATKI BEKLENİYOR

Savaş Akcan, panelde ise TÜRKTOB ve Alt Birliklerinin yapı-
sı, üye profili ve işleyişi ile ilgili özet bilgiler aktardıktan sonra, 
sorulara verdiği yanıtlar kapsamında şu mesajları verdi.  
Türk Cumhuriyetleri, Orta Asya ve hatta körfez ülkelerine 
yetmez Avrupa’ya çok ciddi miktarda süs bitkisi ihraç edecek 
kapasitedeyiz. Avrupa’da iş gücü zaten yaşlanıyordu ve pan-
demi dönemi bu süreci hızlandırdı. Rusya’nın Ukrayna’yı işgali 
ve ambargolar sonucunda Avrupa’da enerji maliyetleri çok 
yükseldi. Bu iki etken Türk süs bitkileri sektörü için bir fırsa-
ta dönüştü. Biz Avrupa’nın istediği kalite ve miktarda üretim 
yapabileceğimizi gösterdik. Ancak saydığım coğrafyalardan 
gelen talebi karşılamak için daha çok üretmek zorundayız. 
Süs bitkileri üretimine hak ettiği desteğin verildiğine inan-
mıyoruz. Tarımın en çok katma değer üreten dalı olmamıza 
rağmen taleplerimizin karşılığı çok geç alıyoruz. Bizim po-
tansiyelimiz ve az önce ifade ettiğim avantajlarımızı en iyi 
şekilde ekonomiye kazandırmak için çok hızlı olmamız ge-
rekir. Sadece kaliteli üretim değil, hızlı üretim de çok önemli. 
Biz aslında kent ormancılığı yapıyoruz. Ancak sektörümüz 
çiçek üretimiyle işe başladığı için ve sektörün İngilizce karşı-

lığı süs bitkiciliği olduğu için adımız süs bitkileri sektörü. Bu 
isim bizim sektörümüzün ürünlerinin lüks tüketim ürünleri 
olduğu kanısını uyandırıyor. 

Ancak iklim krizinden, kuraklığın önlenmesinden, karbon yu-
taklarının artırılmasından ve ileride ödeyeceğimiz muhtemel 
olan karbon vergilerinin en aza indirilmesinden, kısaca yeşil 
ekonomiden söz ediyorsak bizim süs bitkileri sektörünün en 
büyük ağaçtan en küçük dala kadar, tüm ürünlerine çok ih-
tiyacımız var. 

Yerel yönetimlerin üretime girmesini doğru bulmuyorum. 
Bunun yerine sözleşmeli üretim modeli ile yerli üreticiyi des-
teklemesi çok daha yerinde olur. Belediyelerin sözleşmeli 
üretim modeliyle üretim yaptırması kırsal alanda kolektif 
üretimi, kooperatifçiliği destekleyecektir.’’ 

Panelin diğer konuşmacıları Tarım ve Orman Bakanlığı Or-
man Genel Müdürlüğü Sakarya Orman Bölge Müdürü Ziya 
Polat ve Sakarya Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yar-
dımcısı Bedrullah Erçin ise kurumlarının ormancılık, peyzaj 
ve süs bitkileri alanında yaptığı çalışmalardan söz etti. 

SÜSBİR, 2018 yılında vefat eden sektörün dua-
yen isimlerinden Ricardo Disperati’nin anısını ya-
şatmak amacıyla 2019 yılından veri verdiği Eğitim 
Bursu için sektöre çağrıda bulundu. 

Sektörümüzün önemli sorunlarından biri olan 
kalifiye personel eksikliğinin giderilmesine katkı 
sağlamak, gençlerin sektörle bağ kurmasına des-
tek olmak adına da bir adım olarak gördüğümüz 

burs desteği 2019 yılından itibaren ödenmeye 
başlamıştır.
2019’dan bu yana, 6 Teknik Anadolu Lisesi ve 5 
üniversite öğrencisi olmak üzere 11 öğrenci bu 
eğitim bursuyla mezun olmuştur. 
Sektörümüzü tanıtmak, başarılı öğrencileri sek-
töre kazandırmak ve Ricardo Disperati’nin anısını 
yaşatmak üzere verilen öğrenci bursları üyeleri-
mizin katkılarıyla devam etmektedir.
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SÜSBİR, 13-16 Ekim 2022 tarihleri arasında düzenlenen 1. İs-
tanbul Peyzaj, Peyzaj Malzemeleri, Süs Bitkileri, Park Ve Bah-
çeler Fuarı’na kurumsal standı ile katıldı. 
SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ahmet Dündar, 
açılış töreninde yaptığı konuşmada, kısa süre içerisinde ger-
çekleşen üçüncü sektör fuarına katılımın yine çok yoğun oldu-
ğunu, bu durumun sektörün bir arada olma duygusuyla orta-
ya çıktığını vurgulayan Dündar, fuarın tüm katılımcılara hayırlı 
olması temennisinde bulundu.
Özellikle KDV konusunda indirim talebini yineleyen Dündar, 
son 3 yılda ihracat fazlası gittikçe artan bir sektör olarak des-
tek beklediklerini, KDV %18 iken bile 85 milyon dolar ihracat 
fazlası veren sektörün KDV’nin düştüğü takdirde ihracatının 
çok daha fazla artacağını vurgulayan Dündar, sektör olarak 
KDV indirim müjdesini beklediklerinin altını bir kez daha çizdi. 
Dündar, yürürlüğe giren atıl orman alanlarının sektöre tahsisi-
ni içeren kanunun uygulamaya geçmesini beklediklerini vur-

guladı. Üreticinin yer tahsisini kiralama yoluyla yapıp, üzerine 
yatırım yapıp, işletmesini kurmasının bu ekonomik şartlarda 
çok zor olduğunu söyleyen Dündar, devlete ait kullanılmayan 
alanların sektöre tahsis edilerek en azından arazi masrafları 
yükünün azaltılmasının sektörü teşvik edeceğini belirtti. 
Sektörün başka bir sorununun kayıt dışı çalışan yabancı uy-
ruklu işçiler olduğunu söyleyen Dündar, yabancı işçilerin kayıt 
altına alınmasının hem devletimiz açısından hem de haksız 
rekabetin önlenmesi açısından önemini dile getirdi.
İstanbul Tarım ve Orman İl Müdürü Ahmet Yavuz Karaca ko-
nuşmasında, sektör adına SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ahmet DÜNDAR’ ın dile getirdiği sorunları Tarım 
ve Orman Bakanı Prof.Dr. Vahit Kirişci’ye mutlaka ileteceğini 
belirtti.
Açılışın ardından SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Ahmet DÜNDAR, İl Müdürü Ahmet Yavuz KARACA ve diğer 
protokol üyeleri ile birlikte stantları ziyaret etti.

SÜSBİR  21-24 Eylül 2022 tarihleri arasında Antalya’da ya-
pılan Flora Expo 2022 / 2. Süs Bitkileri, Peyzaj, Bahçecilik ve 
Üretim Teknolojileri Fuarı’nda kurumsal standı ile sektörü 
temsil etti. 

SÜSBİR Yönetim Kurulu Üyeleri fuar alanında yer alan tüm 
katılımcıları ziyaret etti. Stant ziyaretlerinde sektörle ilgili 
mevcut durum ve gelecekte sektör adına yapılabilecekler 
hakkında karşılıklı fikir alışverişinde bulunuldu. 

SÜSBİR İSTANBUL PEYZAJ, SÜS BİTKİLERİ, PARK VE BAHÇELER FUARI’NA KATILDI 

SÜSBİR FLORA EXPO 2022 SÜS BİTKİLERİ VE PEYZAJ FUARI’NA KATILDI 



TODAB 2022- 2023 eğitim yılı için vereceği eğitim bursu ko-
nusunda açıklama yaptı. Açıklamada tarımın önemi vurgulan-
dıktan sonra özetle şu ifadelere yer verildi; ‘’ Dünyada nüfusun 
artması tarımsal arzın talebi karşılamakta zorlanması, tarım 
ürünlerinin ulaşım güvenliğinde yaşanan olumsuzluklar, ülke-

lerin gıda teminin de ciddi sıkıntı yaşamasına sebebiyet ver-
mektedir. Bu durum toprağın, suyun, tohumun ve üreticinin ne 
kadar önemli olduğunu hepimize bir kez daha göstermiştir.
Memleketimizin gerçek emekçileri son zamanlarda değerleri 
daha çok anlaşılan Mustafa Kemal Atatürk’ün de dediği gibi 
milletin efendisi çiftçilerimize hizmet etmeninin bilinci ile Birli-
ğimizce 2022-2023 Eğitim Döneminde burs başvuru şartları-
nı taşıyan, hali hazırda lisans programında okuyan veya lisans 
programına yeni kaydını yaptırmış çiftçi çocuğu öğrencilere 
2022-2023 eğitim dönemi boyunca (Ekim- Haziran ayları) 
karşılıksız burs verilecektir.
Birlik olarak, geleceğimiz, memleketimizin domino taşları, biz-
leri her zaman bir adım öne taşıyacak gençlerimizi destekle-
menin gururunu yaşamakta olup yeni öğretim yılında kendi-
lerine başarılar dileriz.
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BAKAN KİRİŞCİ, TODAB’IN ÇALIŞMALARI HAKKINDA BİLGİ ALDI

TOHUM DESTEĞİNDE TODAB – ABB İŞ BİRLİĞİ

TODAB’DAN EĞİTİM BURSU DUYURUSU

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği (TODAB), TİGEM’in 70. Geleneksel 
Hasat Bayramı’na kurumsal standı ile katıldı. 
TİGEM Polatlı Tarım İşletmesi›nde 29 Temmuz 2022 tarihinde 
düzenlenen Hasat Bayramı’na katılan Tarım ve Orman Bakanı 
Prof. Dr.Vahit Kiriçci, TODAB’ın standını ziyaret ederek yapılan 
çalışmalar konusunda bilgi aldı. 
Bilgilendirme sürecinde Ankara Valisi Vasip Şahin, Tarım ve 
Orman Bakan Yardımcıları Dr. Nihat Pakdil, Dr. Veysel Tiryaki, 
Ankara Milletvekilleri Nevzat Ceylan, Zeynep Yıldız ile kamu 
kurum ve kuruluşlarının genel müdürleri ve üst düzey yetkileri 
de yer aldı. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB) Kırsal Hizmetler Daire 
Başkanlığı yerli üreticiye arpa ve buğday tohumu desteği 
için Ankara›da faaliyet gösteren TODAB üyesi yetkili 304 
tohumluk dağıtıcısı bayi ile iş birliği protokolü imzaladı. 

Protokol kapsamında üreticiler ABB Başkent Kartlarına yük-
lenen para ile anlaşma yapılan TODAB üyesi tohumluk bayi-
lerinden alım yaparak, tohum desteğinden faydalanabilecek. 
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TSÜAB BAŞKAN YRD. ÖKKEŞ YILDIRIM 3. PATATES PANELİNE KATILDI

TSÜAB Başkan Yardımcısı Ökkeş Yıldırım, Tarım Türk 
Dergisi tarafından Ürgüp’te düzenlenen “Patateste 
Dünya Trendleri ve Patatesin Geleceği” konulu panele 
katıldı.
TSÜAB Başkan Yardımcısı Ökkeş Yıldırım konuşma-
sında, patates tohumculuğunun mevcut durumunu 
özetleyerek, sektörün başlıca sorunlarının ve sertifikalı 
tohum kullanımının artırılması yönünde yürütülen çalış-
maların altını çizdi. 
Yemeklik patates üretimde 10-12 bin, tohumluk patates 
üretiminde ise 12-15 bin lira dekar maliyeti ile üretim 
maliyetleri en yüksek ürünün Patates olduğunu belir-
ten Yıldırım, dekara verilen desteklerin artan giderler 

kalemlerinin yanında çok düşük kaldığını aktardı. Yıldı-
rım konuşmasında özetle şunları aktardı:
“2022 yılı itibarıyla Milli Çeşit Listesinde yer alan tescil-
li 204 patates çeşidinin 186 tanesi özel sektör tohum 
firmalarına aittir ve bu çeşitlerin tohumluk üretiminin 
tamamı özel sektör tarafından gerçekleştirilmektedir. 
Biz özel sektör tohumluk firmaları olarak artan maliyet 
kalemlerini kendi içimizde sübvanse ediyor, tohumluk 
fiyatlarına direkt olarak yansıtmıyoruz. Beklentimiz, pa-
tates tohumcularının Ar-Ge yapmasını, ıslah projelerine 
katılmasını teşvik edici desteklemelerin yürürlüğe ko-
nulmasıdır. Patateste bir çeşidin geliştirilmesi en az 10 
yıl sürüyor, bu uzun süreç mutlaka desteklenmelidir.
2021 yılında 1 milyon 389 bin dekar alanda 5 milyon 
100 bin ton patates ürettik. Henüz ihtiyacımızın yarısını 
sertifikalı tohumlukla karşılayabiliyoruz. Amacımız tüm 
ekim alanlarında sertifikalı patates tohumluğu kulla-
nılmasıdır. Patatesin vejetatif olarak çoğalması, başta 
virüsler olmak üzere birçok zararlının daha kolay bulaş-
masına ve tohumla bir sonraki ürüne taşınmasına zemin 
hazırlar. Bu ve benzeri nedenlere diğer tarla bitkilerine 
göre patateste sertifikalı tohumluk kullanımı verimliliği 
ve kaliteyi çok daha fazla etkilemektedir. 
Üreticilerimiz özellikle sosyal medya aracılığı ile pazar-
lanan kaçak patates yumrularından uzak durmalı mu-
hakkak sertifikalı tohumluk kullanmalıdır. 
Kaçak tohum kullanımı, üretim bölgelerine hastalık 
taşınmasına, rekoltede azalmaya ve hastalıkla bulaşık 
bölgelerde patates üretiminin yasaklanmasına kadar 
giden sorunlara neden olacaktır. Çiftçilerimizin vebali 
yüksek olan bu konuya özellikle hassas davranmaları 
konusunda tüm TSÜAB üyelerimiz adına tekrar çağrı 
yapmak istiyorum.”
Program katılımcıları panelin ardından katılımcı firma 
stantlarını ziyaret etti.
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PATATES TOHUMCULUĞUNUN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ YURT DIŞI 
PAZARLAMA FAALİYETİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TSÜAB’ın T.C. Ticaret Bakanlığı’ndan “Uluslararası Re-
kabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi-URGE” 
Tebliğ kapsamında aldığı destekle yürütmekte olduğu 
Patates Tohumculuğunun Geliştirilmesi Projesi çerçe-
vesinde ilk yurt dışı pazarlama faaliyeti 4-8 Eylül 2022 
tarihlerinde Hollanda ve Almanya’da gerçekleştirildi.
TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer, Başkan Yardımcı-
sı Ökkeş Yıldırım, Genel Sekreter Yardımcısı Bahat-
tin Bozkurt, URGE Proje Danışmanı Ebru Erkan ve 11 
TSÜAB Üyesi Firmanın katılımıyla gerçekleşen faali-
yette, Hollanda tohumculuk sektörünün kamu ve özel 
sektör ayakları incelenerek, Almanya’da düzenlenen 
Potato Europe Fuarı ziyaret edildi.

Programın ilk gününde Hollanda NAK Kurumu ziyaret 
edilerek, katılımcılara yetkililer tarafından Hollanda ve 
Avrupa Birliğindeki Patates Tohum Sertifikasyon Sis-
temi ile hastalık analizleri hakkında bilgi aktarımında 
bulunuldu. Birliğimiz tarafından kurulacak olan Bitki 
Sağlığı Teşhis ve Analiz Laboratuvarı açısından önemli 
bir örnek olan laboratuvarın ilgili bölümleri incelendi.

NAK’ın ardından bölgede ve ülkemizde faaliyet göste-
ren Patates Araştırma Şirketi ziyaret edilerek firmanın 
faaliyetleri yetkililer tarafından yerinde anlatıldı.

Programın ikinci gününde Wageningen’da hibrit pata-
tes çeşitlerinin geliştirilmesi üzerinde çalışmalar yürü-
ten patates şirketi ziyaret edildi. Hibrit Patates Islahı 
konusunda yürütülen çalışmalar firma yetkilileri tara-
fından katılımcılara hazırlanan bir sunumla aktarıldı.

TSÜAB Heyeti, Hollanda’nın ardından Almanya’ya ge-
çerek Hannover’da düzenlenen Potato Europe Fuarı’nı 
ziyaret etti. Uluslararası patates tohumluk firmalarının 
yoğun olarak katılım sağladığı fuarda aynı zamanda 
patates tohumculuğundaki son teknoloji ve gelişme-
ler ile patates üretiminde kullanılan alet ve ekipmanlar 
da sergilendi.

Fuar alanında Hannover Ticaret Müşaviri Sayın Yase-
min Özak Coşkun ve beraberindeki heyet ile yapılan 
görüşmelerde ise TSÜAB ve yürüttüğü URGE Faali-
yetleri hakkında bilgi aktarımında bulunuldu.
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TYAB 15. OLAĞAN GENEL KURULU ANKARA’DA YAPILDI

Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği 15. Olağan Mali Genel Ku-
rulu birçok ilden katılım sağlayan yetiştiricilerimiz ile 30 
Temmuz 2022’de büyük bir coşkuyla gerçekleştirildi.

Genel Kurula Konya Milletvekili Orhan Erdem, Aksaray 
Milletvekili Cengiz Aydoğdu, Bitkisel Üretim Genel Mü-
dürü Dr. Mehmet Hasdemir, Toprak Mahsulleri Ofisi Ge-
nel Müdürü Ahmet Güldal, Tohum Tescil Ve Sertifikas-
yon Merkezi Müdürü Şakir Berktaş, TÜRKTOB Başkanı 
Savaş Akcan, TSÜAB Başkanı Yıldıray Gencer, BİSAB 
Başkanı Selami Yazar ile Alt Birliklerin Yönetim Kurulu 
Üyeleri, Bakanlık Temsilcileri, Sivil Toplum Kuruluşları ve 
Meslek Örgütleri Temsilcileri İle TYAB Üyeleri Katıldı.

Genel Kurulun açılışında konuşan TYAB Yönetim Kuru-
lu Başkanı Hacı Ömer Güler, “Tarım ve gıda bizim açı-
mızdan ülkemizin olmazsa olmazıydı fakat artık deyim 
yerindeyse ülkelerin milli güvenlik meselesine dönüş-
müştür. Özelleştirmeye ve ithalata dayalı politikalar ge-
çerliliğini kaybetmiştir. Artık yerli ve milli üretimin önemi 
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artmış; milli üretimi koruyup destekleyen, üretim odaklı 
stratejiler önem kazanmıştır. Şüphesiz ülkemiz tohum-
culuğu son yıllarda ciddi bir yükseliş ivmesi kazanmış, 
ulusal piyasalarda daha etkin yer almaya başlamıştır. 
Öyle ki kendi kendine yeterliliği %130 a çıkmıştır. Ülke-
miz yalnızca tohumu üreten değil, üretip ihraç edebilen 
bir ülke konumuna gelmiştir.” ifadelerini kullandı.

Güler, zorlu üretim koşulları içerisinde ülkemiz tohum-
culuğunun bu ivmeyi kazanmasında başta Tarım ve Or-
man Bakanı olmak üzere; tüm bu faaliyetleri yürüten, 
sorunların çözüm noktasında büyük gayretler sarf eden 
ve her zaman ulaşabilir olan Bitkisel Üretim Genel Mü-
dürü, Genel Müdür Yardımcıları ve bakanlık personeline 
teşekkürlerini sundu. 

Avrupa’nın en büyük, dünyanın ise 10.büyük tarımsal 
üretim hacmine sahip olmamıza rağmen, tarım sektö-
rümüzün bazı yapısal sorunları var şeklinde konuşan 
Güler,  ‘’  Üretimin önündeki tüm engeller kaldırılarak 
çiftçinin finansmana ulaşması kolaylaştırılmalı, üretimin 
sürdürülebilirliğini sağlamak için üreticilerimizin üzerin-
deki vergi yükü hafifletilmelidir. Son bir yılda; gübreye, 
tarım ilaçlarına, tarımsal sulamada kullanılan elektriğe, 
mazota ve İşçilik maliyetlerine gelen zamlar yetiştirici-
lerimizin üretim maliyetlerini arttırmaktadır. Kırsal alan-
daki sosyal hayat yeniden düzenlenmeli ve üretimden 
çekilen çiftçiler somut destekler ile mümkünse üretime 
geri döndürmelidir.

Tohum yetiştiricilerimize ek bir destek verilerek destek-
lenmesi ve mevcut destek miktarlarının da artan ma-
liyetler karşısında yeniden düzenlenmesi çiftçilerimize 
bir umut ışığı doğuracaktır.

TYAB olarak TÜRKTOB çatısı altında tohumculuk sek-
törünü 59 bin üyemiz ile temsil etmekteyiz.  Birliğimiz 
faaliyete başladığı tarihten itibaren çok ciddi başarıla 
imza atmış, gerek üyelerimizin birbiri ile koordinasyonu 
ve gerekse bakanlık nezdinde görüşmeler ve çalışmalar 
gerçekleştirilmiştir. 

Faaliyetlerimizden en önemlisi ise Uygulamalı Çift-
çi Eğitim merkezlerinin hayata geçirilmesidir. Gelişmiş 
eğitim kurumları ile üretim planlaması yapabilen, tarla 
hazırlığından hasata kadar tüm işlemleri profesyonelce 
yapabilen bilinçli çiftçilerin oluşması gelişen tarım tek-

nolojilerinin yaygınlaştırılması amaçlanmıştır. Bu kap-
samda; gelişen tarım sektörünü yakından takip etmek 
ve ülkemizde de uygulamak için ilk adımını attığımız 
eğitim merkezlerimizde inşallah aralık ayından itibaren 
eğitimlere başlanacak ve sektörün ihtiyacı olan nitelik-
li personel ihtiyacının karşılanması için bir adım atılmış 
olacaktır.’’

TÜRKTOB ve SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı Sayın 
Savaş Akcan ise,  özetle şöyle konuştu: 

“Pandemi ve savaşlar dünyada çok ciddi ekonomik kriz-
lere yol açarak dünyayı bir sarsıntıya uğrattı. Ve biz bu 
keşmekeşin içerisinde, bu kadar sorunun içerisinde Türk 
tarımını ayakta tutmaya çalışan insanlar olarak müca-
deleyi verdiğimizi düşünüyorum. Ve her ne kadar tarımı 
siyasete alet etmeye çalışan, kamuoyunda negatif algı-
lar yaratmaya çalışan güruhlar olsa da bugün elini vic-
danına koyan herkes Türk tarımımı olması gerektiği gibi 
değil ama olabileceği en iyi yerde olduğunu söylemek 
mükellefiyetindedir. Eksikler var mı var, ama hepimiz 
aynı gemideysek bu gemiyi yürütecek olan bizleriz ve 
bu eksikleri hep birlikte çözmek zorundayız. 

Açıklanan tohum fiyatları göz önüne alındığında oluşan 
maliyet tablosuyla 8,5 liraya alının tohumluğun 10,5 li-
raya satılamayacağı hepinizin malumu. Bunun bir dü-
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zen içerisinde bir regülasyon mantığıyla düzenlenmesi 
gerektiğini düşünüyoruz. Ayrıca banka kredilerinin kul-
lanımında bürokrasinin azaltılması, kullanımının kolay-
laştırılması ve yaygınlaştırılması önemlidir. Bu krediler 
tohumculuk sektörümüz açısından oldukça önemli ve 
finansman yönünden rahatlatmaktadır. Sürdürülebilir 
bir tarım ve tohumculuk sektörü için üzerimize düşen 
görevleri yapmalı, hep birlikte mücadele etmemiz ge-
rekir. ‘’

Açılışta söz alan bir diğer isim Toprak Mahsulleri Ofisi 
Genel Müdür Ahmet Güldal ise şunları kaydetti;

“Ülkemiz genelinde başlayan hasatlarda önceki yıllara 
baktığımızda geçen yıl kuraklıktan ağır etkilendiği bir 
yıldı, bu yıl ise özellikle hububat ve bakliyatta verim ve 
kalitede artışlar var, çiftçilerimiz verimlerinden memnun.

Kuraklık bizim artık bundan sonra coğrafyamızın en 
önemli problemlerinden bir tanesi olacaktır. TMO ola-
rak özellikle kuraklıktan etkilenme riski yüksek olan 
bölgelere bu tür çeşitler önermeye de devam edece-
ğiz. Sertifikalı tohum kullanımı ile bugüne kadar olduğu 
gibi bundan sonra da üreticilerimiz için ne kadar yararlı, 
ülkemiz için de ne kadar bereketli ve önemli olduğunu 
ifade etmeye devam edeceğiz.”

Tarım ve Orman Bakanlığı BÜGEM Genel Müdürü Dr. 
Mehmet HASDEMİR ise konuşmasına tarım ve tohum-
culuğun önemine değinerek, “ Tohumculuk sektörü ar-
tık dünya çapında oldukça büyük bir pazar, stratejik bir 
sektör durumunda olup, tarım politikalarının temelini 
oluşturmaktadır. Ülkemiz güçlü tohumculuk politikası 
ile pandemi ve savaşların yaşandığı bu dönemde gıda 
temini konusunda sorunların yaşamamış, üreticilerimiz 
üretimlerine devam edip kararlılıkla bu durumu sürdür-
müştür. 70 milyar doları aşan dünya tohumculuk paza-
rında söz sahibi olabilmemiz için daha çok çalışmalı ve 
daha çok üretmeliyiz.

Son 2 yılda destekleme bütçesinde en fazla artış Ser-
tifikalı tohum kullanım desteklerinde olmuştur. Piya-
sa koşullarını yakından takip ediyoruz, üreticilerimizin 
emekleri karşılıksız kalmayacaktır.

Tarımsal üretimi kısa vadede arttırmanın en ekonomik 
ve kısa yolu sertifikalı tohum kullanımıdır. Sadece ser-
tifikalı tohum kullanımı ile üretim üzerinde ciddi oranda 
artışlar sağlanmaktadır. Son 20 yılda sertifikalı tohum 
üretimi 9 kat artışla 1 milyon 344 bin tona ulaşmış, Ken-
di kendine yeterlilik %96 olmuştur. Daha az alandan 
daha fazla verimi siz üreticilerimiz sayesinde yapıyoruz, 
siz üretin yeter.”  
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Genel Kurulun açılışında söz alan Aksaray Milletveki-
li Cengiz Aydoğdu ise duygu ve düşüncelerini “Tohum 
yetiştirmek Türkiye için bir hayattır. Anadolu tarımın va-
tanıdır. Hem kökün hem de göğün olacak, İstikbal kök-
lerdedir. Son dönemde ülkemizde dünya da olduğu gibi 
bazı sıkıntılar içerisinde ama lütfen bu sıkıntılara uzun 
vadeli olarak bakmayın. Biz bu günleri sizlerle beraber 
aşacağız inşallah.” sözleriyle ifade etti.
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Genel Kurulun açılışındaki son konuşmayı Konya Millet-
vekili Orhan Erdem yaptı. 

Erdem özetle; “Bizler 2002’den bu yana nereye geldiği-
mizin farkında olacağız, morallerimizi bozmayacağız ve 
geleceğe de umutlu olduğumuzu göstereceğiz. 2002 
Türkiye’si ve çiftçisi ile bugünün Türkiye’si ver çiftçisinin 
durumlarını bir kenara yazdığımızda ne kadar büyük bir 
gelişme olduğunu görüyoruz.

Bakanımızdan ve bakanlığımızdan bir ricam olacak. 
Artık bir adım daha ileri gidelim ve gelin Konya’yı pilot 
bölge yaparak, yıllık 200-300 kg yağış alan bölgeden 
600-800 kg yağışla yetişen mısırı bu bölgelerden çı-
karalım. Kanola, ayçiçeği ve belirli bir oranda pancar gibi 
ürünleri bölgeye göre desteğini arttırarak teşvik edelim. 
Sularımız bitiyor, artık planlamaya geçmemiz lazım, do-
laştığımız çiftçilerinde bunu destekler nitelikte olması 
yapının da buna hazır olduğunu gösteriyor.” 

TYAB Genel Kurulu, faaliyet, mali, denetim raporlarının 
okunması ve ibra edilmesi ile 2022 Çalışma Programı ve 
Bütçesinin görüşülmesi ve onaylanmasının ardından gün-
demdeki diğer konuların karara bağlanmasıyla son buldu.



www.turktob.org.tr 33

UÇEM HAZIRLIK TOPLANTILARI DEVAM EDİYOR

2022 yılı sonbahar döneminde Uygulamalı Çiftçi Eğitim 
Merkezi Projesi kapsamında başlayacak olan eğitim-
lerde kullanılacak müfredat ile eğitim materyallerinin 
gözden geçirilerek nihai hale getirilmesi amacıyla İzmir 
Menemen Uluslararası Tarımsal Araştırtma ve Eğitim 
Merkezi ile Şanlıurfa GAP Tarımsal Araştırma Enstitü-
sünde hazırlık toplantıları gerçekleştirildi.

TYAB’DAN TİGEM’E ZİYARET
TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, Tarım İş-
letmeleri Genel Müdürü Hasan Gezginç’i ziyaret etti. Gö-
rüşmede iş birlikleri, ülkemizin tarımsal sorunları ve çözüm 
önerileri, yapılabilecek faaliyetler ve ortak oluşturulabile-
cek projeler hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. 
Ziyaret sonunda TİGEM Genel Müdürü Sayın Hasan 
GEZGİNÇ ’e plaket takdim edildi.

KAV İLE TYAB ARASINDA İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜ YAPILDI
Kamu Araştırmaları Vakfı (KAV) ile TYAB arasında iyi 
niyet ve iş birliği protokolü KAV hizmet binasında KAV 
Mütevelli Heyeti Başkanı M. Ulvi Saran ve TYAB Başka-
nı Hacı Ömer Güler tarafından imzalandı.
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Tarım Sözlüğü
Güneş çiçeği (Centaurea solstitialis): Bileşikgiller famil-
yasından, Anadolu’da rastlanan yabani otlar.
Güneş gülü (altın otu/Helianthemum): Ladengiller famil-
yasına bağlı, 80 türe sahip bitki cinsi.
Günlük ağacı (Styrax): Günlük denilen reçinenin alındığı, 
Styracaceae familyasına bağlı ağaçlar.
Günlük azami taşkın: Bir taşkın esnasında günlük azami akış.
Günsüler: Kökbacaklılardan, ışın biçimindeki yalancı ayak-
larıyla ötekilerden ayrılan, bir hücreli hayvan takımı.
Güre: Bir yaşından üç yaşına kadar olan tay.
Gürgen (Carpinus): 18 türü bulunan, Huşgiller familyasına 
bağlı bitki cinsi.
Gürgen ağacı (Carpinus betulus): Türkiye’de de yetişen bir 
gürgen türü.
Gütaperka: Kauçuğa benzeyen, Sumatra’da yetişen büyük 
ağaçlardan çıkarılan ve kablo yapımında kullanılan zamklı madde.
Gütmek: Hayvanları önüne katıp otlatarak sürmek.
Güve (Tinea): Pulkanatlılardan, larvası derileri, yapağıları, 
yünlü kumaş ve dokumaları yiyen böcekler.
Güvem (çakal eriği/Prunus spinosa): Çok ekşi, sert, iri çe-
kirdekli bir tür erik, yaban eriği, dağ eriği. 
Güvercin (Columba): Hızlı ve uzun zaman uçabilen, kolay-
lıkla evcilleşen, Güvercingillerin örnek türü.
Güvercin kökü (Jatorrhiza palmata): Kökünde palmatin, 
jatrorhizin, columbanin alkaloidleri ile columbin acı maddesi 
ve nişasta bulunan; dizanteri, bağırsak nezlesi ve bağırsak 
veremine karşı kullanılan, Menispermaceae familyasına 
bağlı bitkiler.
Güvercinlik: Güvercin yetiştirmek için hazırlanmış yer.
Güz (sonbahar): Yaz ile kış arasındaki mevsim.
Güzelavrat otu: Köklerinde ve meyvelerinde atropin (güze-
lavrat otundan çıkarılıp hekimlikte kullanılan zehirli bir mad-
de), yapraklarında hyocyamin alkaloidi bulunan, veremlilerin 
gece terini kesmekte, ifraz yollarındaki bozulmalara, inatçı 
sıkıntılara ve mworfin zehirlenmelerine karşı kullanılan, So-
lanaceae familyasından bitkiler.
Güz eriği: Yeşil kırmızımsı renkte bir sofra eriği çeşidi.
Güzle: Sürülerin yayladan dönüşleri sırasında, orman ve ko-
ruluklar içinde ya da ekinleri biçilmiş tarlalarda, kısa bir süre 
için kondukları yer.
Güzlek: Güz yağmuru.
Güzlük: Güzün ekilen.
Güzlük turfanda karnabahar: Başları orta büyüklükte, be-
yaz renkte, sıkı ve lezzetli, makbul bir karnabahar çeşidi.
Gymnadenia: Sahlepgiller familyasına bağlı, 10 türü bulu-
nan bitki cinsi.

Gymnadenia conopea: Türkiye’de dağ çayırlarında görülen 
bir gymnadenia türü.
Gynaceum: Bitkilerde çiçeğin dişilik organları.
Gynandrophtelmus limbata: 5 mm boyunda, lacivert 
renkte, Antep fıstıklarının sürgün ve yapraklarını yiyen, Ch-
rysomelidae familyasından bir böcek.
Gynandrophtalmus unipunctata: Ergini 5 mm boyunda, 
baş lacivert, elitralar kırmızı renkte, antep fıstıklarının sürgün 
ve yapraklarını yiyen, Chrysomelidae familyasından bir böcek.
Gypsonoma dealbana: Fındık tomurcuklarını tahrip eden, 
Tortricidae familyasından bir böcek.
Habeş biberi (Xylopia): Şişealmagiller familyasına bağlı, 
baharat veren, 60 türe sahip bitki cinsi.
Haçlıgiller (Cruciferae): Çiçekler hünsa, aktinomorf, mey-
veler harnup, bir veya daha fazla yıllık otsu nadiren odun-
su bitkileri içine alan, 200 türe sahip, Rhoeadales takımına 
bağlı bitki familyası.
Haematobia irritans: Dipteralardan, 0.48 cm boyunda, sı-
ğırların kanını emerek onları taciz eden, yumurtalarını taze 
sığır gübresi üzerine koyan sinekler.
Hafif kar yağışı: Görüşü 1 km’den aşağı düşürmeyecek şe-
kilde olan kar yağışı.
Hafif toprak: Kumlu veya kaba bünyeli topraklar.
Hafif yağmur: Saatte 2,5 mm su bırakacak şekilde yağan 
yağmur.
Hafriyat: Kazı, tarlayı sürme.
Hakiki özgül ağırlık: Hava boşlukları hariç, toprak zerrele-
rinin ortalama sıklığı, yoğunluğu.
Hakuran: Kumru.
Hale: Ağıl.
Halep çamı (Pinus halepensis): Akdeniz çevresinde yeti-
şen bir çam türü.
Halfa (Stipa tenacissima): Buğdaygillerden, lifleri ip, çuval 
ve kağıt yapımında kullanılan bir bitki.
Halı böceği (Anthrenus scrophulariae): Coleopteralar-
dan, 0.48 cm boyunda, larvası yün kumaşlara ve halılara 
musallat olan bir böcek.
Halil eriği: Sarı renkte, iri, tatlı bir sofra eriği çeşidi.
Hâli saha: Çiftliklerde veya meralarda av hayvanlarının üre-
tilmesi için uygun olan tepecikler, çit köşeleri, lağım çukurları, 
kumullar, çöküntü yerleri gibi küçük sahalar.
Hâli saha idaresi: Çiftliklerde veya meralarda bırakılmış hâli 
sahalarda av hayvanlarının istifade etmesi için vejetasyon 
örtüsünün tesisi, muhafazası ve bunun kullanılması.
Halkalılar: Eklembacaklılarla solucanları içine alan hayvan 
şubesi.
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